
Dnia 27 października 2014 r. w Sali konferencyjnej CIT Urzędu Gminy w Choczewie odbyła się sesja Rady Gminy 
Choczewo, podczas której radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Choczewo.
2. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej pobieranej od osób przebywających okreso-

wo na terenie Gminy Choczewo, terminu jej płatności i sposobu jej poboru.
3. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych na terenie Gminy 

Choczewo.
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf oraz zasad rozliczania za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na obszarze Gminy Choczewo.
5. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

ulicy Uroczej we wsi Jackowo w Gminie Choczewo.
6. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „przy lesie” 

w Lublewie, w Gminie Choczewo.
7. Uchwała w sprawie aktualności Studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Choczewo oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zniesienie współwłasności nieruchomości.

Porządek sesji ponadto obejmował m.in.: przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, informacje Przewodniczącego 
Rady Gminy, informacje Wójta o działalności międzysesyjnej, informacja o wynikach przeprowadzonej analizy 
oświadczeń majątkowych radnych oraz informacja o wynikach przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych 
zastępcy wójta, skarbnika, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje admini-
stracyjne w imieniu Wójta.

Wszystkich zainteresowanych po szczegóły zapraszamy do Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) na stronie 
internetowej Gminy Choczewo www.choczewo.com.pl, gdzie udostępnione są wszystkie uchwały.
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Dnia 25 września 2014 r. w sali konferencyjno-wystawowej w Centrum Informacji Turystycznej w Choczewie odby-
ła się LV sesja Rady Gminy Choczewo, podczas której radni podjęli dwie uchwały:

1. Uchwała w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Wejherowskim, Gminą Gniewino, Gminą Linia, 
Gminą Łęczyce, Gminą Szemud, Gminą Wejherowo i Eko Dolina Sp. Z o.o. z Łężyc dotyczącej realizacji remontu 
drogi powiatowej nr 1306G poprzez wykonanie nowej nawierzchni na odcinku Sasino-Ciekocinko.

2. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r.

Dnia 13 października 2014 r. w sali konferencyjno-wystawowej w Centrum Informacji Turystycznej w Choczewie 
odbyła się LVI sesja Rady Gminy Choczewo, podczas której radni podjęli uchwałę w sprawie utworzenia na obszarze 
Gminy Choczewo odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy Choczewo, Rady 
Powiatu Wejherowskiego, Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz wyborów Wójta Gminy Choczewo zarządzonych 
na dzień 16 listopada 2014 r..

W dniu 17 października 2014 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjno-wystawowej w Centrum Informacji Turystycznej 
w Choczewie odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Choczewo.

Porządek sesji obejmował podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok. Oraz podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2025.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Choczewo!
Dobiega końca czteroletni okres 

mojej pracy na stanowisku Wójta 
Gminy. Był to najbardziej burzliwy 
i najtrudniejszy okres w ostatnim 
25-leciu choczewskiej społeczności. 
Decydując się na powierzenie mi 
funkcji włodarza zdecydowaliście 
Państwo, że chcecie innej jakości w 
zarządzaniu Gminą i innego trakto-
wania jej mieszkańców przez władzę, 
że chcecie żyć w społeczności, w któ-
rej każdy człowiek znajdzie poszano-
wanie i dostanie szansę na dowarto-
ściowanie swojej osoby. Wybraliście 
odważny prospołeczny program ofe-
rowany przeze mnie i grupę radnych 
mnie popierających. Był to wyraźny 
znak, że nasi mieszkańcy mają już 
dość przedmiotowego traktowania i 
nie chcą być dłużej pozbawiani moż-
liwości współdecydowania o losie 
swojej małej ojczyzny oraz pragną, 
by władza była bliżej mieszkańców i 
rozwiązywała ich codzienne proble-
my zamiast zajmować się wyłącznie 
interesami elit.

Po wygranych wyborach postawi-
łem się do Waszej dyspozycji i za-
wsze byłem wśród Was. Odbyłem z 
Wami wiele bezpośrednich spotkań, 
poznałem Wasze przyziemne proble-
my i mam nadzieję, zdobyłem wasze 
zaufanie, którego wcześniej udzieli-
liście nieco na kredyt „człowiekowi 
znikąd”, bo tak byłem przez wielu po-
strzegany. Dzisiaj nasze znajomości 
w wielu przypadkach przerodziły się 
w przyjaźnie. Byłem i jestem z Wami 
podczas gminnych wydarzeń, ale 
także gościem w Waszych domach, 
a nawet uczestnikiem rodzinnych 
uroczystości. Wiem, że wciąż wielu 
rodzinom nie jest lekko i zdaję sobie 
sprawę, że nie byłem w stanie zara-
dzić niektórym Waszym codziennym 
utrapieniom. Nie jestem cudotwór-
cą, ale zawsze jestem gotowy do pod-
jęcia próby ulżenia w niedoli tym, 
którzy potrzebują pomocy. Wiem 
też doskonale, że słowa pociechy nie 
wystarczą tam, gdzie konieczne jest 
wsparcie materialne.

Po wygranych w 2010 roku wybo-
rach zderzyliśmy się ze smutną rze-

czywistością, bowiem kasę gminną 
zastaliśmy pustą, a właściwie zna-
leźliśmy tam rachunki, które trzeba 
było spłacić. I ogromne jak na możli-
wości Gminy inwestycje, które trzeba 
było wykonać. Należało więc podjąć 
rozsądne działania, aby doprowadzić 
gminne finanse do stabilizacji. Wy-
magało to wielu wyrzeczeń i polityki 
zaciągania pasa, co oczywiście mu-
siało odbić się na jakości życia miesz-
kańców. Dużym wysiłkiem osiągnę-
liśmy wyznaczony cel i w roku 2014 
uzyskaliśmy stan finansowej płyn-
ności, co oznacza, że jesteśmy w sta-
nie regulować bieżące zobowiązania, 
a nawet już myśleć o kolejnych in-
westycjach i w tym roku przystąpili-
śmy do kilku z nich. Musimy szukać 
dodatkowych źródeł dochodu, aby 
inwestować jeszcze więcej.

Program oszczędnościowy był ko-
nieczny, bowiem niewykonanie już 
rozpoczętych inwestycji (zwłaszcza 
kosztownej oczyszczalni ścieków w 
Choczewie oraz kanalizacji w Zwar-
tówku) groziło utratą dofinansowań 
zewnętrznych, następnie zapaścią 
finansową, a w konsekwencji praw-
dopodobny byłby nawet zarząd ko-
misaryczny dla Gminy. Musieliśmy 
zaciągnąć na ten cel kredyty albo-
wiem pieniądze z kredytów, które 
zaciągnięto na ten cel w poprzedniej 
kadencji  zostały wcześniej wykorzy-
stane na bieżące potrzeby i w kasie 
ich po prostu nie było.

Pamiętają Państwo zapewne rów-
nież, że pracy nie ułatwiali mi opo-
zycyjni radni, którzy stanowili więk-
szość Rady i dodatkowo wspierani 
byli w przeszkadzaniu przez znane 
osoby spoza Rady. Wszystko to od-
bywało się w atmosferze nieustan-
nych pomówień, donosów i plotek, 
których autorzy próbowali spowodo-
wać, aby nic mi się nie udało. Wedle 
zasady – „im gorzej tym lepiej”.

Ostatecznie jednak siłom opozycyj-
nym nie udało się doprowadzić do 
destabilizacji Gminy i z grupą rad-
nych mnie wspierających wykona-
liśmy inwestycje i uporządkowali-
śmy finanse. Twierdzę, że osiągnąć 

mogliśmy znacznie więcej gdyby gra 
polityczna opozycji odbywała się we-
dług rzetelnych zasad.

Dzisiaj jesteśmy w innym miejscu. 
Gmina „złapała oddech” i już spokoj-
niej możemy myśleć o przyszłości 
oraz układać plan rozwoju na naj-
bliższe lata.

Nic nie udałoby się jednak bez Was, 
drodzy mieszkańcy! Dzięki Waszemu 
wsparciu, bezinteresownej pomo-
cy, zaangażowaniu całej rzeszy osób 
możliwe było osiągnięcie sukcesu. 
Niewątpliwym osiągnięciem jest 
nowa jakość Gminy, bo dzisiaj jest 
to WASZA GMINA. Gmina, w której 
wszyscy mają równe prawa, a wła-
dza jest Waszym reprezentantem i 
nie przypisuje sobie monopolu na 
mądrość.

Szanowni Państwo!
Dzisiaj pragnę Wam podziękować 

za te cztery wspólnie spędzone lata, 
za Waszą cierpliwość, zrozumienie, 
za to, że daliście radę unieść trudy 
niezawinionych przez Was finanso-
wych niedogodności oraz skutków 
koniecznej polityki oszczędnościo-
wej. Otrzymuję wiele sygnałów, któ-
re świadczą o tym, że rozumiecie 
sytuację. W ciągu tych czterech nie-
spokojnych lat nasze społeczeństwo 
dojrzało do przyjęcia odpowiedzial-
ności za rzeczywistość, w której żyje. 
Wiem, że wspieracie nas w konse-
kwentnej drodze budowania nowo-
czesnej gminy.

Składam przede wszystkim podzię-
kowania tym, którzy współpracowa-
li ze mną najbliżej, a więc mojemu 
zastępcy Robertowi Lorbieckiemu za 
ogromny trud i serce do pracy. Dzię-
kuje także moim byłym zastępcom: 
Mariuszowi Pardusowi i Marzenie 
Górnisiewicz. Ogromnie dziękuję 
kierownikom i dyrektorom jedno-
stek gminnych, wszystkim pracow-
nikom Urzędu Gminy, pracownikom 
podległych jednostek. Dołączam po-
dziękowania dla wszystkich orga-
nizacji pozarządowych. Nie sposób 
wymienić wszystkich, bo na naszym 
terenie jest ich bardzo dużo. To oni 
są ogromną wartością oraz filarem 
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społecznej aktywności i promocji 
Gminy.

Dziękuję tym radnym i sołtysom, 
którzy wspierali moje działania, ro-
zumieli trudną sytuację. Bez ich za-
angażowania i serca do społecznej 
pracy nie pokonalibyśmy trudności.

Ważnym ogniwem rozwoju i 
wsparcia, także sponsoringu, są lo-
kalni przedsiębiorcy, a także miejsco-
we zakłady pracy. Im również szcze-
rze dziękuję, jak również wszystkim 
osobom, zewnętrznym firmom, or-
ganizacjom, które wspierały gminę 
finansowo i organizacyjnie. Jest ta-
kich ludzi mnóstwo.

Nie jestem w stanie wymienić 
wszystkich naszych dobroczyńców. 
Ogólnie więc podziękuję wszystkim, 
którzy położyli choćby jedna malut-
ką cegiełkę w budowę naszej, lepszej 
Gminy i spowodowali, że dziś znala-
zła się w tym właśnie, śmiem twier-
dzić, dobrym miejscu.

Przez okres mojej pracy poznałem 
wiele fantastycznych osób. Przeko-
nałem się, że największy potencjał 
drzemie właśnie w ludziach. To nie 
drogi, budynki, chodniki tworzą 
dobrobyt. Największym skarbem 
są ludzie. Moi przeciwnicy używa-
ją często sloganu, że w Gminie nic 

się nie dzieje, że nie ma inwestycji. 
Mylą się podwójnie, bo inwestujemy 
także w sferze materialnej, ale naj-
lepszą inwestycją jaką wykonaliśmy 
to LUDZIE. To jest kapitał najwyżej 
oprocentowany. Nieprzekonanych 
zapewniam, że tak jest i zapraszam 
do wspólnego działania. Tą drogą 
będziemy dalej iść, bo w tej Gminie 
LICZY SIĘ KAŻDY CZŁOWIEK!

Serdecznie pozdrawiam wszyst-
kich mieszkańców, życzę Wam 
wszelkiej pomyślności i zapału do 
dalszej pracy!

Wójt Gminy Choczewo
Wiesław Gębka

PODZIĘKOWANIA
W imieniu swoim, pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich mieszkańców dziękujemy Pani Irenie Sta-

wickiej za wieloletnią pracę na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, która zawsze miała na celu 
dobro mieszkańców naszej Gminy. Życzymy wiele zadowolenia płynącego z poczucia dobrze wypełnionej służ-
by, spełnienia wszystkich marzeń, szczęscia w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności.

Wójt Gminy Choczewo

PYTANIA DO WÓJTA
w.w.: Miniona kadencja w opinii 

wielu ludzi uchodzi za niezwykle 
barwną, ale i trudną, a na listach 
wyborczych wyjątkowy tłok. Skąd 
taka nagła chęć mieszkańców do 
sprawowania, chyba jednak nieła-
twych, funkcji społecznych?

Wójt Gminy Choczewo Wiesław 
Gębka: 16. listopada odbędą się wy-
bory samorządowe, które dla naszej 
gminy będą wyjątkowe z co najmniej 
dwóch powodów – na stanowisko 
wójta jest czworo kandydatów, co w 
historii Gminy Choczewo jeszcze się 
nie zdarzyło, oraz 58 kandydatów 
na radnych do Rady Gminy. Pośród 
wszystkich okręgów są dwa, w któ-
rych jest po sześciu kandydatów. 
Będą to zapewne nietypowe wybo-
ry, a nasi mieszkańcy biorąc w nich 
udział poczują, czym jest prawdziwa 
demokracja.

Jeżeli chodzi o moją kandydaturę 
na stanowisko wójta, to poddaję się 
ocenie mieszkańców, którzy będą 
mogli ocenić moją czteroletnią pra-
cę.

Wśród naszych mieszkańców roz-

budziła się demokracja, co mnie nie-
zmiernie cieszy, gdyż przez minio-
ne cztery lata starałem się ożywić 
nasze społeczeństwo i spowodować 
ich większą aktywność. Z pełnym 
przekonaniem mogę dziś stwierdzić, 
że udało mi się tego dokonać, czego 
efektem są tak liczni kandydaci na 
radnych.

Wszystkim wyborcom życzę traf-
nych i rozsądnych wyborów.

w.w.: W „Rankingu najbardziej 
rozwijających się gmin w latach 
2010-2014” opublikowanym przez 
Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” Gmina Choczewo, na 
2500 polskich gmin, uzyskała 320 
pozycję, która jest niewątpliwie 
wysoką pozycją… Jak więc ma się 
to do ciągłej krytyki przez opozy-
cję Pana działalności jako zarządcy 
Gminy?

Wójt W. Gębka: W ostatecznej 
ocenie i przyznaniu miejsca w Ran-
kingu branych było pod uwagę wie-
le elementów, m.in. finansowych, 
gospodarczych, czy też społecznych. 
Osiągnięcie tak wysokiej pozycji jest 
według mnie ogromnym sukcesem. 
Możemy więc bez większych kom-
pleksów pogratulować sobie tych 
czterech lat, w czasie których udało 
się uporządkować gminne finan-
se i w 2014 roku osiągnąć płynność 
finansową. Cieszy mnie więc fakt, 
że czteroletnia praca moja i wielu 

innych osób nie poszła na marne i 
została doceniona przez opracowują-
cych Ranking w postaci tak wysokiej 
lokaty.

w.w.: Tegoroczny sezon turystycz-
ny był niezwykle udany pod wzglę-
dem pogodowym. Z tego powodu 
mieliśmy zapewne więcej gości niż 
zwykle. Czy w związku z tym wzro-
sła również kwota zebranej tzw. 
opłaty klimatycznej?

Wójt W. Gębka: Oceniając tego-
roczne pobieranie opłaty klimatycz-
nej muszę stwierdzić, że jest ona w 
tym roku zdecydowanie wyższa od 
tych z poprzednich lat. Budujące jest 
to, że kwaterodawcy są świadomi, że 
jest to ich obowiązkiem.

Niemały udział w wyższej ściągal-
ności opłaty miejscowej, szczególnie 
w Lubiatowie i Kopalinie ma Radna 
Krystyna Dettlaff oraz Sołtys Jakub 
Świątek i zatrudniony w tym celu na 
okres letni poborca. Środki zebrane z 
opłaty miejscowej przeznaczone są 
na inwestycje w sołectwie, z którego 
pochodzą. W tej chwili opłata klima-
tyczna największe korzyści przynio-
sła w Sołectwie Kopalino, gdzie każ-
da inwestycja sfinansowana z tych 
środków opatrzona jest tabliczką z 
informacją, że pochodzą one właśnie 
z opłaty klimatycznej.

Natomiast Słajszewo jak na miej-
scowość, w której jest wielu kwate-
rodawców ,pobiera wciąż stosunko-
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wo niewielkie sumy. Nie rozumiem 
takiej postawy kwaterodawców, któ-
rzy są niechętni do  pobierania tejże 
opłaty, gdyż zebrane kwoty inwesto-
wane są w danym sołectwie na po-
prawę infrastruktury i upiększanie 
wsi.

Podobnie w Sasinie, opłata wciąż 
jest żenująco niska, pomimo pięk-
nego lata i wydawałoby się korzyst-
nego sezonu dla wynajmujących. Ze 
środków z opłaty miejscowej udało 

się jednak w Sołectwie Sasino zrobić 
wejście na ścieżkę do Latarni w Stilo. 
Utwardzenie podejścia z wierzby jest 
naprawdę fajne i na pewno można 
by wykonać tam wiele inwestycji 
poprawiających wizerunek sołectwa 
oraz ułatwiających i uprzyjemnia-
jących pobyt turystom. Pobranie w 
tym roku w Sasinie sześciu tysięcy 
złotych jest żenująco niskie i nie ro-
zumiem tych destrukcyjnych dzia-
łań.

Na przyszły sezon planujemy za-
trudnienie kolejnej osoby pobiera-
jącej opłatę – tym razem również w 
Sasinie i Słajszewie, gdyż osoba, któ-
ra robiła to w tym roku w Kopalinie, 
Lubiatowie i Jackowie, była niezwy-
kle konsekwentna i skuteczna. Mam 
nadzieję, że tym sposobem uda nam 
się pobudzić tamtejszych kwatero-
dawców do bardziej aktywnego po-
bierania opłaty.

Rozliczenie opłaty miejscowej na dzień 31.10.2014 r. z podziałem na miejscowości

Choczewo Ciekocino Jackowo Kierzkowo Kopalino Lubiatowo Sasino Słajszewo Starbienino RAZEM
Rozliczona 

opłata 109,50 1.134,10 1.004,70 385,20 15.833,68 29.019,40 6.623,75 846,40 762,10 55.718,83

Ilość 
wydanych 

kwitariuszy
1 2 1 3 36 24 15 4 1 87

Ilość 
rozliczonych 
kwitariuszy

1 2 1 2 36 23 14 4 1 84

Ilość 
pozostałych 

do 
rozliczenia 
kwitariuszy

0 0 0 1 0 1 1 0 0 3

PYTANIA DO ZASTĘPCY WÓJTA
w.w.: Już za kilka dni, 16 listopada 

kolejne wybory samorządowe. Jest 
Pan jednym z kandydatów Komite-
tu Wyborczego Wyborców Wspólny 
Powiat… Co skłoniło Pana do kan-
dydowania do Rady Powiatu?

Zastępca Wójta Gminy Choczewo 
Robert Lorbiecki: Jak przed każdy-
mi wyborami mieszkańcy mają do 
wyboru liczną grupę kandydatów, 
zarówno na radnych Rady Gminy w 
poszczególnych okręgach jak i kan-
dydatów na Wójta Gminy oraz rad-
nych do Rady Powiatu. Pracując w 
Urzędzie Gminy Choczewo jako z-ca 
wójta mam styczność z większością 
spraw, które dzieją się na terenie na-
szej gminy. Daje mi to możliwość re-
agowania i rozwiązywania różnych 
problemów. Wspólnie z wójtem Wie-
sławem Gębką podjęliśmy decyzję o 

moim kandydowaniu na radnego do 
Rady Powiatu Wejherowskiego. Ko-
mitet, z którego jestem kandydatem 
skupia osoby niezrzeszone  politycz-
nie z żadną partią, samorządowców, 
lekarzy, nauczycieli. Jako radny po-
wiatowy miałbym szersze perspek-
tywy i możliwość reprezentowania 
interesów naszej Gminy na forum 
powiatu.

w.w.: Mieszkańcy pytają o to, czy 
jeśli zostanie Pan radnym powia-
towym, będzie mógł nadal być z-cą 
wójta i pracować w Urzędzie Gmi-
ny?

Zastępca Wójta R. Lorbiecki: Pra-
cować w urzędzie będę nadal, ale na 
stanowisku sekretarza. W obecnej 
chwili przepisy dopuszczają stanowi-
sko sekretarza zamiast zastępcy wój-
ta. Taki system pracy wójta i sekreta-
rza jest w Gminie Gniewino, dobrze 
to się sprawdza. Łącząc funkcję rad-
nego i sekretarza mam możliwość 
ścisłej współpracy i rozwiązywania 
spraw, które wymagają interwencji 
na poziomie gminy i powiatu.

w.w.: Pełnił Pan funkcję przewod-
niczącego Gminnej Komisji Wybor-

czej, jednak decyzją komisarza wy-
borczego został Pan odwołany z tej 
funkcji. Z jakiego powodu?

Zastępca Wójta R. Lorbiecki: Tak, 
pełniłem funkcję przewodniczącego 
i 20. października zostałem odwo-
łany. Działania Państwowej Komi-
sji Wyborczej wprowadziły w błąd 
nie tylko nasz komitet. Wyjaśnienia 
PKW z 8 września 2014 r. potwier-
dziły, że mogę być kandydatem do 
Rady Powiatu i członkiem Gminnej 
Komisji Wyborczej. W piśmie z dnia 
20.10.2014 r. Komisarz Wyborczy w 
Gdańsku łącznie odwołał 14 osób z ca-
łego województwa. Złożyliśmy skar-
gę do Państwowej Komisji Wyborczej 
i otrzymałem ponownie odpowiedź, 
że mogę być w tej komisji. Komisarz 
Wyborczy nadal nie zmienił zdania i 
złożyliśmy kolejną skargę 23.10.2014 
r. Otrzymaliśmy odpowiedź, która 
podważyła poprzednie dwie, zresztą 
też podpisane przez przewodniczące-
go PKW. Bałagan i brak spójności w 
przepisach wyborczych powoduje za-
burzenia w pracy w Gminnej Komisji 
Wyborczej. Złożyliśmy kolejną skar-
gę i czekamy na odpowiedź. Liczę na 
to że będę dalej mógł pracować w tej 
komisji.
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Szanowni Państwo!
Przez trzy i pół roku pełniłem funk-

cję Przewodniczącego Rady Gminy 
Choczewo. Polityczne zawirowania, 
które targały naszą Gminą w cią-
gu ostatniej kadencji sprawiły, że 
wypełnianie tej roli było dla mnie 
bardzo dużym wyzwaniem. Nieste-
ty wszystkie moje próby łączenia i 
mobilizowania radnych do wspólnej 
pracy na rzecz Gminy nie powiodły 
się. Zmiana Przewodniczącego, któ-
rej dokonali radni opozycyjni będący 
w większości, nie przyniosła żad-
nych korzystnych zmian w pracy 
Rady, a jedynie pogłębiła podziały. Ze 
szkodą dla całej naszej społeczności.

Wypełniając swoją (zaszczytną) 
funkcję zawsze starałem się kie-
rować obiektywizmem, a przede 
wszystkim mieć na względzie dobro 
mieszkańców. Osobiście odebrałem 
znakomitą lekcję samorządności, 
ponieważ niejednokrotnie stawiany 
byłem w sytuacjach tak trudnych, 
że niespotykanych dotąd w naszej 
Gminie, a i w innych znanych mi 
samorządach także. Jednakże dzięki 
wielu wspaniałym ludziom, których 
w tym czasie spotkałem na mojej sa-
morządowej ścieżce, zachowam ten 
okres mojej pracy jako jedno z naj-
wspanialszych i najbardziej warto-
ściowych doświadczeń życiowych.

Pragnę zatem podziękować wszyst-
kim ludziom, którzy wspierali mnie 
w moich działaniach na rzecz Gminy 
za ich wytrwałość, wyrozumiałość i 
wysiłek w staraniach o lepszą jakość 
naszej rzeczywistości. Pierwsze po-
dziękowania kieruję do Wójta Gmi-
ny Pana Wiesława Gębki, z którym 
przyszło mi współpracować najści-
ślej i wspólnie przeżywać radości i 
gorycze piastowania naszych funk-
cji. Dziękuję także zastępcy Wójta 
p. Robertowi Lorbieckiemu za jego 
zaangażowanie i oddanie sprawom 
Gminy. Nie zapominam również o 
poprzednich zastępcach, dziękuję 
więc za współpracę p. Mariuszowi 
Pardusowi oraz p. Marzenie Górni-
siewicz. Kolejne podziękowania kie-
ruję do kierowników jednostek orga-
nizacyjnych Gminy, do wszystkich 
pracowników Urzędu Gminy, a także 
wszystkich osób związanych z obsłu-
gą  naszego samorządu.

Szczególnie bliskie więzy łączy-
ły mnie, i nadal tak jest, z osobami 
działającymi w organizacjach spo-
łecznych, gdyż stamtąd właśnie wy-
wodzą się początki mojego publicz-
nego działania. Oni to zwłaszcza byli 
moją motywacją do pracy, źródłem 
pomysłów i służyli niestrudzenie w 
każdej chwili swoją nieocenioną po-

mocą. Mam nadzieję, że takie nasze 
relacje utrzymają się nadal. Serdecz-
nie więc dziękuję za to co było i mam 
wiarę, że to dopiero początek sukce-
sów aktywnych mieszkańców naszej 
Gminy.

Na koniec wyjątkowe podziękowa-
nia należą się całej mojej rodzinie, bo 
to oni wraz ze mną dzielili codzienne 
radości i nierzadko porażki, oni też 
osobiście włożyli niemały wkład w 
bezinteresowną pracę na rzecz Gmi-
ny.

Szanowni Państwo!
Gmina Choczewo znajduje się 

wciąż na krętej ścieżce przemian, 
ale zapewniam, że jest to droga wła-
ściwa. Od nas samych zależy kształt 
naszej najbliższej przyszłości. Nigdy 
nie obiecywałem, że będzie łatwo 
i nic dobrego się nie wydarzy, jeśli 
nie weźmiemy indywidualnej od-
powiedzialności za swój los. Lepsza 
Gmina zależy tylko od nas, ale praca 
dla niej wymaga znacznych poświę-
ceń. Potrzeba czynów, a nie próżnego 
gadania i czczej krytyki. Prawdzi-
we diamenty wypalają się w ogniu. 
Niech zostanie ich jak najwięcej. DO 
ZOBACZENIA W DOBREJ GMINIE 17. LI-
STOPADA!

Krzysztof Łasiński

W SKRÓCIE…
Przeciwnicy wójta Wiesława Gęb-

ki mówią, że nie zrobił w ostatniej 
kadencji nic dla Gminy. Może zatem 
warto przypomnieć kilka niewątpli-
wych osiągnięć, bo jednak coś dobrego 
udało się zrobić:

1. Wybudowanie oczyszczalni ście-
ków w Choczewie

2. Zakończenie budowy kanalizacji 
Zwartówko i Przebendowo

3. Rozpoczęcie budowy odcinka kana-
lizacji Przebendowo-Kurowo

4. Remont odcinka wodociągu Cho-
czewko-Kurowo

5. Remont wodociągu Słajszewo
6. Uporządkowanie finansów i uzy-

skanie płynności finansowej
7. Upowszechnianie edukacji:

-wprowadzenie do szkół nauki ję-
zyka kaszubskiego(dodatkowo ok.
 1 mln zł rocznie do budżetu)
-działalność świetlic socjotera-

peutycznych i opiekuńczo-wycho-
wawczych oraz uruchomienie no-
wych (Zwartowo, Lublewo)
-budowa świetlicy w Kopalinie
-uruchomienie punktów przed-
szkolnych (Zwartowo, Lublewko,
 Ciekocino)
-budowa licznych placów zabaw i 
miejsc rekreacji

8. Remont dachu na budynku Zespo-
łu Szkół w Choczewie

9. Oznakowanie tras rowerowych
10. Uruchomienie tras Nordic Walking
11. Przejęcie obiektów sportowych i 

unormowanie działalności sporto-
wo-rekreacyjnej

12. Aktywizacja funduszu sołeckiego i 
włączanie go w projekty unijne

13. Remont świetlicy w Łętowie
14. Strzeżona przez ostatnie dwa lata 

plaża w Lubiatowie
15. Doposażenie sprzętowe Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej

16. Pozyskiwanie środków unijnych
17.  Pozyskiwanie środków pozabu-

dżetowych od sponsorów na dofi-
nansowanie bieżących wydarzeń 
Gminnych, a także na potrzeby or-
ganizacji i stowarzyszeń, zwłaszcza 
Ochotniczej Straży Pożarnej, znacz-
ne doposażenie sprzętowe OSP

18.  Uruchomienie komunikacji siecio-
wej przez PKS

19. Aktywizacje społeczeństwa
20. Remont drogi Borkowo-Zwartowo 

(ze środków Starostwa Powiatowe-
go w Wejherowie)

To jedynie ważniejsze zmiany, które 
w Gminie w tym czasie się dokonały. 
To jedynie hasła, pod którymi kryje się 
zwykła codzienna czteroletnia praca.
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W CIĄGU OSTATNICH CZTERECH LAT POZYSKA-
NO NASTĘPUJĄCE ŚRODKI Z UNII EUROPEJSKIEJ:

1. „Choczewska młodzież w działaniu”  
Fundacja Rozwoju Systemu Edu-

kacji – Narodowa Agencja Programu 
„Młodzież w działaniu”

3 790,00 EUR
2. SEEMORE – Inteligentna Energia 

– Europa
39 475,00 EUR
3. „Dogonić marzenia”
Program Operacyjny Kapitał Ludzki
187 000,00 zł
4. Remont i modernizacja obiektu 

pełniącego rolę świetlicy w miejsco-
wości Łętowo, gm. Choczewo.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

19 990,00 zł 
5. Budowa budynku zaplecza so-

cjalnego dla boiska sportowego w 
miejscowości Kopalino

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

478 850,00 zł
6. Budowa kanalizacji sanitarnej 

Kurowo-Przebendowo
Europejski Fundusz Rozwoju Regio-

nalnego

918 139,29 zł
7. Pracujemy nad sobą – wyrów-

nywanie szans edukacyjno-rozwojo-
wych dzieci klas I-III szkół podstawo-
wych Gminy Choczewo

Program Operacyjny Kapitał Ludzki
97 995,00 zł
8. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Choczewo
Program Operacyjny Infrastruktu-

ra i Środowisko
38 250,00 zł
9. Budowa i doposażenie placów 

zabaw w Gminie Choczewo
Program Operacyjny „Zrównowa-

żony Rozwój Sektora Rybołówstwa i 
nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007 - 2013

172 870,00 zł

Pozyskano również środki z Mini-
sterstwa Gospodarki na opracowanie 
„Programu usuwania wyrobów za-
wierających azbest z terenu Gminy 
Choczewo” w wysokości 9 700,00 zł 
oraz Banku Gospodarstwa Krajowego 
na budowę budynku mieszkalnego, 

wielorodzinnego, wolno stojącego z 
przeznaczeniem na cele socjalne w 
Zwartowie w wysokości 441 000,00 
zł.

Wniosek dotyczący projektu pod 
nazwą „Rewitalizacja turystycznej 
miejscowości Choczewo poprzez re-
mont chodników, ciągów pieszo-
-jezdnych oraz zakup elementów 
małej architektury” obecnie jest 
weryfikowany przez Urząd Mar-
szałkowski. Wnioskowana kwota 
dofinansowania ze środków Progra-
mu Operacyjnego „Zrównoważony 
Rozwój Sektora Rybołówstwa i nad-
brzeżnych obszarów rybackich 2007 
– 2013” to 1 312 366,27 zł.

W tej kadencji zrealizowano także 
projekt pod nazwą: Rozbudowa i mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków w 
Choczewie z udziałem środków po-
zyskanych z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na Rzecz rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości 3.816.223,00 
zł.

ŚRODKI POZABUDŻETOWE
POZYSKANE PRZEZ WÓJTA GMINY CHOCZEWO

NA RZECZ OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH GMINY CHOCZEWO
LATA 2012 – 2014

Lp. Data Darczyńca

Pozyskana

kwota

(w złotych)

Cel

1. 28.09.2012r. FUNDACJA PGE – Energia z Serca 200.000,- Zakup pojazdu pożarni-
czego GCBA MAN TGM   
dla OSP Choczewo

Całkowity koszt pro-
jektu:

790.833,00 zł

2. 06.11.2012r. PGE Energia Jądrowa S.A. 320.000,-

3. 11.2012r. Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej

200.000,-

4. 11.2012r. Powiat Wejherowski - Starosta 
Wejherowski (umowa z Urzędem 
Gminy w Choczewie)

30.000,-

5. 11.2012r. Województwo Pomorskie Mar-
szałek Województwa Pomorskie-
go (umowa z Urzędem Gminy w 
Choczewie)

20.833,-

6. 11.2012r. Nadleśniczy Nadleśnictwa Cho-
czewo

20.000,-



s. 9WIEŚCI CHOCZEWSKIE

7. 05.11.2012r. Elektrociepłownie WYBRZEŻE

Spółka Akcyjna GRUPA EDF

35.000,- Wykonanie bram wjaz-
dowych.  
Remiza OSP  
w Choczewie

8. 10.05.2013r. „ZEW” Firma Produkcyjno – Han-
dlowa

2.000,- ZOG ZOSP w Choczewie. 
Organizacja gminnych 
zawodów sportowo 
- pożarnicze OSP i MDP

połączonych z Dniem 
Dziecka

9. 23.05.2013r. EPA WIND spółka ZO.O 2.000,-

10. 24.02.2014r. AREVA Polska 25.000,- ZOG ZOSP w Choczewie.

Wykonanie bram wjaz-
dowych. Remizy OSP w 
Kopalinie  
i Choczewie

Na przestrzeni lat 2010-2014 dzięki staraniom Wójta Wiesława Gębki pozyskano dodatkowe środki 
w wysokości ponad miliona zł od firm i instytucji ściśle współpracujących z Gminą Choczewo, wśród któ-
rych największy udział mieli następujący darczyńcy: PGEJ1 sp. z o.o., PGE Elektrownia Wiatrowa sp. z o.o., 
EPA Wind sp. z o.o., Windcom sp.z o.o., Fundacja PGE Energia z Serca, Lane Energy sp. z o.o. i wielu innych. 
Otrzymane fundusze adresowane były przez sponsorów na konkretne cele i wykorzystane zostały głównie 
na organizację imprez kulturalnych, sportowych, integracyjnych, a także na promocję Gminy, pomoc naj-
uboższym mieszkańcom, remont świetlic, dróg lokalnych, budowę domu socjalnego, doposażenie sprzętu 
dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, bezpieczeństwo na plaży, itp. przedsięwzięcia. Serdecznie 
dziękujemy za to wsparcie wszystkim, choćby najmniejszym, sponsorom.
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INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW NA TEMAT 
AZBESTU

DOŻYNKI GMINNE – SPROSTOWANIE
Serdecznie dziękujemy firmie PGE EJ1 za współorganizację Dożynek Gminnych 21 września br., a także 

przepraszamy za to drobne przeoczenie w numerze październikowym naszego biuletynu.

1. Podstawowe informacje dotyczą-
ce wyrobów azbestowych

Azbest to nazwa minerału włókni-
stego występującego w przyrodzie, 
który wykazuje znaczną wytrzyma-
łość na rozciąganie, źle przewodzi 
ciepło, ma właściwości dźwięko-
chłonne i jest względnie odporny na 
działanie czynników chemicznych. 
Te właściwości azbestu sprawiły, że 
stał się on materiałem bardzo rozpo-
wszechnionym w naszym otoczeniu, 
znajdując zastosowanie przy wytwa-
rzaniu całej gamy wyrobów przemy-
słowych, jak i produktów używanych 
w życiu codziennym.

Azbest jest zaliczany do dziesięciu 
najgroźniejszych substancji zanie-
czyszczających na ziemi. W związku 
z tym, azbest znajduje się w wykazie 
opracowanym przez Ministerstwo 
Zdrowia i Opieki Społecznej, jako nie-

bezpieczna substancja chemiczna o 
udowodnionym działaniu rakotwór-
czym dla człowieka. Badania nauko-
we udowodniły, że azbest stanowi 
poważne zagrożenie dla zdrowia w 
następstwie długotrwałego naraża-
nia dróg oddechowych na wdychanie 
jego włókien. Zalegające w płucach 
włókna mogą powodować zwłóknie-
nie tkanki płucnej, czyli azbestozę, 
ale także raka płuc i międzybłoniaka 
opłucnej.

2. Informacje dotyczące procedury 
przyjęcia „Programu usuwania wy-
robów zawierających azbest z terenu 
gminy Choczewo w latach 2014 -2032” 
oraz aplikowania o dofinansowanie 
na „Usuwanie wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu województwa 
pomorskiego” 

W tym roku dzięki uzyskaniu dofi-
nansowania ze środków „Programu 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009-2032” („Konkurs - Azbest 2014”) 
organizowanego przez Ministerstwo 
Gospodarki opracowano projekt 
„Programu usuwania wyrobów za-
wierających azbest z terenu gminy 
Choczewo w latach 2014 -2032”. Wy-
konane opracowanie usystematyzo-
wało wszelkie kroki, jakie zostaną 
podjęte w latach 2014 do 2032 dla 
osiągnięcia następujących celów:

a) usunięcia i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest;

b) minimalizacji negatywnych 
skutków zdrowotnych powodowa-
nych kontaktem z włóknami azbe-
stu;

c) likwidacji szkodliwego oddziały-
wania azbestu na środowisko.

Uzyskano niezbędne uzgodnienia 
projektu „Programu usuwania wy-
robów zawierających azbest z terenu 
gminy Choczewo w latach 2014 -2032”, 
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dzięki czemu możliwe było wydanie 
przez Wójta Gminy Choczewo posta-
nowienia, w którym odstąpiono od 
przeprowadzania strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko. 
Po spełnieniu ustawowej procedu-
ry, możliwe jest przedłożenie Radzie 
Gminy Choczewo do uchwalenia pro-
jektu „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Choczewo w latach 2014 - 2032”, które 
nastąpi najprawdopodobniej jeszcze 
w grudniu tego roku.

Po przyjęciu przez Radę Gminy 
Choczewo ww. „Programu …” moż-
liwe będzie aplikowanie o dofinan-
sowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku w ramach kon-
kursu pn. „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu woje-
wództwa pomorskiego” (edycja 2015). 
Konkurs zostanie ogłoszony praw-
dopodobnie w styczniu 2015 r. wraz 
z regulaminem, w którym zostaną 
określone kwalifikowane koszty re-
alizacji poszczególnych zadań. Jed-
nocześnie przypominamy, iż do 
dofinansowania nie kwalifikują się 
koszty związane z zakupem i wy-
konaniem nowego pokrycia dacho-
wego.

Szczegółowe informacje dot. pro-
cedury naboru wniosków, wzory 
wniosków będzie można uzyskać po 
ogłoszeniu konkursu w siedzibie tut. 
Urzędu w pokoju nr 14 oraz będą do-
stępne do pobrania ze strony inter-
netowej www.choczewo.com.pl.

3. Podstawowe informacje doty-
czące obowiązków właściciela, użyt-
kownika wieczystego lub zarządcy 
nieruchomości w zakresie posiada-
nia wyrobów azbestowych

Zgodnie z przepisami, mieszkańcy 
gminy Choczewo posiadający wyro-
by zawierające azbest powinni, spo-
rządzać corocznie do 31 stycznia za 
poprzedni rok kalendarzowy infor-
macje o rodzaju, ilości i miejscach 
występowania substancji stwarza-
jących szczególne zagrożenie dla 
środowiska w formie uproszczonej 
(załącznik nr 3 Rozporządzenia Mi-
nistra Gospodarki z dnia 13 grudnia 
2010 w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawiera-
jących azbest oraz wykorzystywania i 
oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzysty-
wane wyroby zawierające azbest (Dz. 

U. z 2011 nr 8 poz. 31 ze zm.)). Infor-
macje w formie uproszczonej należy 
sporządzać w dwóch egzemplarzach, 
jeden należy przekładać corocznie 
w terminie do 31 stycznia Wójtowi 
Gminy Choczewo, natomiast drugi 
przechowuje właściciel, użytkownik 
wieczysty lub zarządca nieruchomo-
ści przez okres roku do sporządzenia 
następnej informacji.

Dodatkowo każdy właściciel, użyt-
kownik wieczysty lub zarządca nieru-
chomości ma obowiązek przeprowa-
dzania kontroli stanu i możliwości 
bezpiecznego użytkowania wyro-
bów zawierających azbest (załącz-
nik nr 1 Rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U.2004 Nr 
71 poz. 649 ze zm.)).

Ocenę stanu i możliwości bez-
piecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest przeprowadza 
się w celu kwalifikacji wyrobów do 
dalszego użytkowania lub usunięcia 
oraz określenia stopnia pilności ich 
usunięcia lub zabezpieczenia. W za-
leżności od stopnia pilności wyroby 
podlegają obowiązkowi natychmia-
stowej wymianie lub kolejnej ocenie 
w terminie od 1 roku do 5 lat. Doku-
ment pozostaje u właściciela, użyt-
kownika wieczystego lub zarządcy 
nieruchomości.

4. Obowiązki właściciela, użytkow-
nika wieczystego lub zarządcy nie-
ruchomości w zakresie demontażu 
wyrobów zawierających azbest.

Do obowiązków właściciela, użyt-
kownika wieczystego lub zarządcy 
nieruchomości w zakresie demon-
tażu wyrobów azbestowych należy 
zgłoszenie faktu zamiaru rozpo-
częcia robót do właściwego tereno-
wego organu administracji archi-
tektoniczno-budowlanej (Starosty 
Wejherowskiego). Przypominamy, że 
zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych wymagają prace pole-
gające jedynie na wymianie pokry-
cia dachowego - bez dokonywania 
zmian konstrukcyjnych dachu. Pra-
ce demontażowe można rozpocząć 
po 30 dniach od daty zgłoszenia 
jeśli właściwy organ (Starosta Wej-
herowski) nie wyraził sprzeciwu, 
ale nie później niż po upływie dwóch 
lat od określonego w zgłoszeniu ter-

minu ich rozpoczęcia.

Po dopełnieniu obowiązków for-
malnoprawnych, właściciel, użyt-
kownik wieczysty lub zarządca 
nieruchomości dokonuje wyboru 
wykonawcy prac. Informacje doty-
czące firm zajmujących się demon-
tażem, zbieraniem, transportem, za-
bezpieczaniem i unieszkodliwieniem 
odpadów zawierających azbest, moż-
na uzyskać w na stronie www.baza-
azbestowa.gov.pl lub w Starostwie 
Powiatowym w Wejherowie - Wy-
dziale Środowiska. Przy wyborze wy-
konawcy należy również pamiętać, 
że wszystkie prace budowlane pole-
gające na oczyszczaniu budynków 
z azbestu mogą być wykonywane 
wyłącznie przez wykonawców posia-
dających odpowiednie wyposażenie 
techniczne do prowadzenia takich 
prac oraz zatrudniających pracowni-
ków przeszkolonych w zakresie za-
sad bezpieczeństwa i higieny pracy 
w kontakcie z azbestem lub wyroba-
mi zawierającymi azbest.

Z wybranym wykonawcą wła-
ściciel, użytkownik wieczysty lub 
zarządca nieruchomości zawiera 
umowę na wykonanie prac zabez-
pieczenia lub usuwania wyrobów 
zawierających azbest oraz oczyszcze-
nia budynku, budowli, instalacji lub 
urządzenia oraz terenu z azbestu. 
Należy pamiętać by w umowie zo-
stały jasno sprecyzowane obowiązki 
stron, również w zakresie zabezpie-
czenia przed emisją azbestu w czasie 
wykonywania prac.

Niezależnie od obowiązków wyko-
nawcy prac, właściciel, użytkownik 
wieczysty lub zarządca nieruchomo-
ści powinien poinformować miesz-
kańców lub użytkowników budynku, 
budowli, instalacji lub urządzenia 
oraz terenu, o zamiarze usunięcia 
niebezpiecznych materiałów za-
wierających substancje stwarzające 
szczególne zagrożenie dla ludzi oraz 
o sposobach zabezpieczenia przed tą 
szkodliwością.

Dodatkowe informacje dotyczące 
wyrobów azbestowych, można zna-
leźć na stronie internetowej:

http://www.bazaazbestowa.gov.pl
http://bezazbestu.com.pl
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SPOTKANIE NADMORSKIEGO OBSZARU
USŁUGOWEGO „NORDA”

17 października 2014 roku  w Centrum Informacji Turystycznej Urzędu Gminy w Choczewie odbyło się spo-
tkanie dyskusyjne skierowane do przedstawicieli przedsiębiorstw, organizacji społecznych, gospodarczych, na-
ukowo-badawczych oraz administracji publicznej, a także zainteresowanych tematem mieszkańców, dotyczące 
opracowywanej obecnie „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Nadmorskiego Obszaru Usługowego NORDA 2020 z 
perspektywą 2050”.

Celem spotkania była dyskusja nad potencjałem rozwojowym Nadmorskiego Obszaru Usługowego NORDA, 
strukturą celów strategicznych oraz identyfikacja polityk i przedsięwzięć rozwojowych.

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA
Gminny Ośrodek Zdrowia w Cho-

czewie Samodzielny Publiczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej w Choczewie 
świadczy usługi zdrowotne w zakre-
sie:

1. Podstawowej opieki zdrowotnej 
(POZ):

• Świadczenia lekarza POZ,
• Świadczenia położnej POZ,
• Medycyna szkolna;

2. Ambulatoryjnej opieki specjali-
stycznej:

Poradnia ginekologiczno – położni-
cza 

3. Medycyny Pracy.
Świadczenia podstawowej opieki 

zdrowotnej udzielane są pacjentom 
naszej gminy, jak również pacjen-
tom gmin ościennych, którzy złożyli 
deklarację wyboru lekarza. Na dzień 
31 października br. zaoptowanych 
było 5391 osób do lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej, 2944 osób do 
położnej oraz 632 osoby do medycyny 
szkolnej.

W celu zmniejszenia czasu ocze-
kiwania na wizytę lekarską, od 2012 
roku, wprowadzona została rejestra-
cja komputerowa, umożliwiająca 
rejestrację pacjentów na konkretną 
godzinę.

Aby uzyskać korzystniejsze ceny 
zakupu, a także usprawnić obsługę 
pacjenta, rozpoczęliśmy współpracę 
z laboratorium Invicta z Gdańska. 
Podjęta współpraca umożliwia wy-
konywanie badań laboratoryjnych 
dwa razy w tygodniu (poniedziałki 
i środy w godz. 700-900) oraz od-
biór wyników badań jeszcze w tym 
samym dniu on-line. Dzięki temu, 
m.in. zmniejszone zostały koszty 
eksploatacji samochodu służbowego, 
przy jednoczesnym, znacznym wzro-
ście liczby wykonywanych badań.

Dla ułatwienia pacjentom dostępu 
do szczepień, wprowadziliśmy moż-
liwość zakupu i wykonania szcze-
pień ochronnych zalecanych dla 

dzieci, szczepień przeciwko żółtaczce 
WZW oraz  przeciwko grypie.

Idąc w kierunku nawiązania 
współpracy z pracodawcami z tere-
nu Gminy Choczewo, otworzyliśmy 
Poradnię Medycyny Pracy. Obecnie 
współpracujemy z 23 zakładami pra-
cy na podstawie umowy na wykony-
wanie profilaktycznych badań lekar-
skich i sprawowanie profilaktycznej 
opieki zdrowotnej nad pracownika-
mi.

W Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Choczewie systematycznie organizo-
wane są akcje profilaktyczne, tj. USG 
doppler, badania w kierunku oste-
oporozy, badania okulistyczne, echo 
serca, bezpłatne badanie słuchu,  
mammografia.

W celu ekonomicznego wykorzy-
stania pomieszczeń w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia oraz wychodząc 
naprzeciw potrzebom pacjentów, 
wynajmujemy wolne gabinety m.in. 
Grupowej Praktyce Pielęgniarek Śro-
dowiskowo – Rodzinnych „Dom”, 
stomatologowi, kardiologowi i der-
matologowi.

Lekarze specjaliści przyjmują ko-
mercyjnie jeden dzień w miesiącu. 
Natomiast w każdy wtorek,  bez-
płatnie, przyjmuje lekarz specjalista 
ortopedii i traumatologii narządu 
ruchu. Z bezpłatnej wizyty skorzy-
stać może każdy mieszkaniec Gminy 
Choczewo, gdyż praca lekarza finan-
sowana jest ze środków przyzna-
nych przez Radę Gminy. Bardzo dzię-
kujemy Wójtowi i Radzie Gminy za 
wsparcie i liczymy na dalszą współ-
pracę w zakresie poprawy dostępu do 
lekarzy specjalistów mieszkańcom 
naszej Gminy.

W ostatnim czasie Gminny Ośro-
dek Zdrowia w Choczewie borykał się 
z dużym problem w Poradni Gineko-
logiczno – Położniczej, mianowicie 
z brakiem kontraktu z Narodowe-
go Funduszu Zdrowia. Był to cięż-

ki czas, w którym w województwie 
pomorskim zamknięto ok. 300 po-
radni specjalistycznych. Po wielkich 
zmaganiach i pomocy władz Gminy 
14.04.2014 r. udało się kontrakt uzy-
skać. Niestety jest on dużo niższy od 
poprzedniego. Wciąż trwają negocja-
cje pomiędzy Gminnym Ośrodkiem 
i Narodowym Funduszem Zdrowia, 
liczę że ich efektem będą lepsze wa-
runki współpracy  w przyszłym, 2015 
roku.

Jednak oprócz problemów, mamy 
też sukcesy. Jednym z nich jest 
nowe USG. Przy wsparciu samorządu 
gminnego zakupiony został, od daw-
na planowany, aparat ultrasonogra-
ficzny Simens Acuson X300 PE nowej 
generacji. Jest to wysokiej jakości, 
nowoczesny sprzęt diagnostycz-
ny. Urządzenie  wyposażone jest w 
cztery głowice oraz opcję kolorowe-
go dopplera, oceniającą przepływy 
naczyniowe. Pozwoli ono szybciej i 
trafniej postawić diagnozę u naszych 
pacjentów, nie tylko przez lekarzy 
rodzinnych, ale również lekarzy spe-
cjalistów: trzy dni w tygodniu przez 
lekarza ginekologa oraz dwa dni w 
tygodniu przez lekarzy radiologów.

Do grona lekarzy pracujących w 
Ośrodku Zdrowia, od miesiąca li-
stopada, dołączył dr n. med. Le-
sław Kolarz, specjalista w zakresie 
radiodiagnostyki, który w ramach 
udzielanych świadczeń będzie wy-
konywał m.in. USG jamy brzusznej, 
tarczycy, węzłów chłonnych, zmian 
powierzchniowych, USG Doppler 
(układu żylnego i tętniczego kończyn 
górnych i dolnych, tętnic szyjnych 
i aorty): godziny przyjęć – w każdy 
czwartek od godz. 1000-1300. Ser-
decznie zapraszamy.

Składamy serdeczne podziękowa-
nia Panu Wójtowi oraz Radzie Gminy 
Choczewo za wsparcie finansowe, za 
pomoc, wyrozumiałość i życzliwość. 
Pozostajemy niezmiernie wdzięczni 
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za podjęte działania, które wpływają 
na poprawę opieki medycznej na te-
renie Gminy Choczewo, a także liczy-
my na dalszą owocną współpracę.

Zapraszamy do odwiedzania naszej 
strony www.goz.choczewo.com.pl

Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia
w Choczewie 

Elżbieta Wojciechowska

Nazywam się Danuta Karmazy. 
Ukończyłam studia wyższe na Uni-
wersytecie Gdańskim na Wydziale 
Nauk Społecznych kierunek praca 
socjalna. Z zawodu jestem pracowni-
kiem socjalnym. Posiadam 18 letnie 
doświadczenie i wiedzę z zakresu po-
mocy społecznej, które nabyłam pra-
cując w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Krokowej oraz w Domu 
Pomocy Społecznej w Lubkowie. Obo-
wiązki Kierownika Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Choczewie 
pełnię od 20 października 2014 r.

W mojej pracy zawodowej szcze-
gólny nacisk kładę na efektywną 
pracę z klientem, kreowanie pozy-
tywnej pozycji pracownika ośrodka, 
usprawnienie organizacji i zarzą-
dzania ośrodkiem oraz na pozyski-
waniu nowych partnerów i środków 
zewnętrznych na realizację zadań. 
Jako Kierownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej zamierzam 
wprowadzić nowe metody pracy z 
klientem m.in poprzez realizację 
kontraktów socjalnych, indywidu-
alnych programów wychodzenia z 
bezdomności, planów pracy asysten-
ta z rodziną, programów skierowa-
nych do osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie oraz programów aktywi-
zujących osoby bezrobotne i osoby 
niepełnosprawne.

W celu zaspokojenia potrzeb socjal-
nych klientów pracownicy Ośrod-
ka będą systematycznie doskonalić 
swoje umiejętności, podnosić kwali-
fikacje zawodowe oraz uczestniczyć 
w szkoleniach wewnętrznych i ze-
wnętrznych.

W zakresie organizacji i zarzą-
dzania Ośrodkiem planuję przepro-
wadzenie weryfikacji istniejących 
procedur i zasad pracy w celu do-
stosowania ich do obowiązujących 
norm prawnych i środowiska pracy.

Mając na uwadze pełną diagno-
zę sytuacji rodzin objętych wspar-
ciem zmianie ulegną godziny pracy 
ośrodka oraz zostaną wprowadzone 
„dni wewnętrzne”. Nadmieniam, iż 
o zmianie w systemie pracy Ośrodka 
klienci będą informowani na bieżą-
co. Informacje zostaną umieszczone 
na tablicy ogłoszeń w GOPS, Urzędzie 
Gminy oraz na stronie internetowej 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Choczewie, która jest aktual-
nie tworzona. Strona ta będzie pro-
mowała działalność Ośrodka i będzie 
stanowiła bazę informacji dla środo-

wiska lokalnego.
Będę w dalszym ciągu współpra-

cowała z instytucjami z terenu gmi-
ny, organizacjami pozarządowymi, 
sąsiednimi jednostkami samorządu 
terytorialnego, instytucjami rynku 
pracy, szkołami, sądami oraz policją, 
promując Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Choczewie jako aktyw-
nego partnera. Ważne jest dla mnie 
aby, Ośrodek włączył się w organiza-
cję uroczystości lokalnych, festynów 
i koncertów charytatywnych, jak 
również stał się inicjatorem imprez 
cyklicznych z zakresu profilakty-
ki uzależnień czy przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

W związku z możliwością pozyski-
wania środków z funduszy europej-
skich będę wnioskować o dofinan-
sowanie działalności Ośrodka m.in 
na aktywizację zawodową osób bez-
robotnych. Posiadam w tym zakresie 
niezbędną wiedzę i doświadczenie, 
gdyż w latach 2008 – 2013 zajmowa-
łam się realizacją projektu systemo-
wego o nazwie „Podejmuję nowe wy-
zwania - idę do pracy”.

Z poważaniem
Danuta Karmazy

Szanowni Państwo,

DZIAŁALNOŚĆ GZGK W CHOCZEWIE
W związku ze zbliżającym się koń-

cem kadencji obecnych władz gminy 
nadszedł okres podsumowań i oceny 
dokonań naszych włodarzy. Gmin-
ny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Choczewie pomimo samodzielno-
ści finansowej jest zakładem budże-
towym Gminy i jego kondycja oraz 
działalność jest odbierana przez spo-
łeczeństwo jako działalność Urzędu 
Gminy. W nawiązaniu do tego, pra-
gnę przedstawić pokrótce funkcjono-
wanie Zakładu w okresie tych czte-
rech lat, gdyż zostałem wyłoniony w 
konkursie i zatrudniony na stanowi-
sku dyrektora przez obecnego Wójta, 
na początku jego kadencji.

W omawianym okresie Zakład za-
czął funkcjonować jak każdy pod-
miot gospodarczy wykonujący prace 
zlecane przez Urząd Gminy, za wyko-
nanie których wystawiane są faktu-
ry i uiszczana należność. Wdrożone 

zostały nowe regulaminy, procedu-
ry i ustalone cenniki usług. Jak już 
wspominałem we wcześniejszych 
artykułach, Zakład świadczy rów-
nież usługi zlecane przez mieszkań-
ców dotyczące budowy i naprawy 
przyłączy wodociągowych i kanali-
zacyjnych będących ich własnością. 
Wzrosła również ilość ścieków od-
bieranych ze zbiorników bezodpły-
wowych w sezonie letnim, poprzez 
wprowadzenie dwuzmianowej pracy 
kierowców. Wszystko to pozwoliło 
na poprawienie kondycji finansowej 
Zakładu.

Znacznej poprawie uległa infra-
struktura wodno-kanalizacyjna 
będąca w użytkowaniu Zakładu. 
Wybudowano nową oczyszczalnię 
ścieków, dzięki czemu skończyły się 
kłopoty z Wojewódzkim Inspektora-
tem Ochrony Środowiska i naliczanie 
kar za zanieczyszczanie środowiska. 

Dzisiaj oczyszczalnia odprowadza 
ścieki oczyszczone o parametrach 
dużo niższych od zawartych w po-
zwoleniu wodnoprawnym. Uległy 
poprawie warunki bhp, garażowe, 
biurowe i socjalne. Zakład na wła-
sny koszt dostosował pomieszczenia 
socjalne do wymagań stawianym  
pomieszczeniom w oczyszczalniach, 
zamontował alarm i zawarł umowę 
na monitorowanie obiektu, doposa-
żył w meble biurowe i zagospoda-
rował teren. Wyposażono wszystkie 
stanowiska biurowe w nowy sprzęt 
komputerowy, zakupiono serwer z 
twardym dyskiem i stworzono sieć 
informatyczną z pełną archiwizacją 
danych. Zakupiono i wdrożono nowy 
program informatyczny wraz z ter-
minalem dla inkasenta do rozliczeń 
wody i ścieków. Pozyskano używaną 
kserokopiarkę, a następnie zakupio-
no nową wraz z drukarkami stano-
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wiskowymi.
W 2013 roku zakończono budo-

wę sieci kanalizacyjnej Zwartów-
ko – Przebędowo i od 2014 roku roz-
poczęliśmy przyłączanie posesji w 
tych miejscowości do systemu zbio-
rowego odprowadzania ścieków. W 
październiku 2014 roku rozpoczęto 
budowę sieci kanalizacyjnej wraz z 
przepompownią w miejscowości Ku-
rowo, której zakończenie planowane 
jest w marcu 2015 roku.

W 2012 roku przeprowadzono mo-
dernizację SUW w Sasinie, polega-
jącą na wymianie instalacji we-
wnętrznych, pomp, wprowadzeniu 
automatycznego sterowania i budo-
wie zbiornika retencyjnego, co po-
zwoliło w znacznym stopniu popra-
wić jakość wody wtłaczanej do sieci. 
Pierwszy rok użytkowania wykazał 
kilka mankamentów, które zostały 
wyeliminowane przez wykonawcę 
i częściowo przez pracowników Za-
kładu. W pozostałych SUW- ach i hy-
droforniach  Zakład wykonał w tym 
okresie bieżące remonty konserwa-
cyjne, a także remonty kapitalne bu-
dynków hydroforni w Zwarcienku i 
Lublewku. Wykonano we własnym 
zakresie remont kapitalny elemen-
tów SUW i modernizację studni w 
Słajszewie, co pozwoliło wyelimi-
nować zanieczyszczenia dostające 
się do sieci wodociągowej. Systema-
tycznie wymienia się pompy głębi-
nowe we wszystkich ujęciach wody. 
Przynajmniej raz w roku każde uję-
cie wody kontrolowane jest przez 
komisję Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego i przez opisy-
wany okres ilość uwag dotyczących 
utrzymania udało się zmniejszyć 

praktycznie do zera.
Na przestrzeni czterech lat Gmina 

zakupiła i przekazała do eksploata-
cji samochód asenizacyjny i mini-
ładowarkę, do której Zakład doku-
pił dodatkowy osprzęt. Z OSP został 
przekazany wycofany z użytku Jelcz 
ciężarowy, w którym we własnym 
zakresie dokonaliśmy przeróbek i 
zmieniliśmy jego przeznaczenie na 
samochód asenizacyjny. Przeprowa-
dziliśmy remont kapitalny ciągnika 
rolniczego MTZ i beczki asenizacyj-
nej ciągnikowej.

W chwili obecnej w Zakładzie za-
trudnionych jest 10 pracowników 
fizycznych (kierowców, monterów, 
elektryków) i nie wszyscy mieszkań-
cy gminy zdają sobie sprawę z ogro-
mu zadań jakie mają na co dzień 
do wykonania. Zakład utrzymuje w 
eksploatacji oczyszczalnię ścieków, 
3 oczyszczalnie typu Inhoff, 11 ujęć 
wody ze stacjami uzdatniania lub 
hydroforniami, 1 tłocznię ścieków, 7 
przepompowni ścieków, ok. 70 km 
sieci wodociągowej i 32 km sieci ka-
nalizacyjnej w 26 miejscowościach 
naszej gminy. Każde ujęcie wody i 
przepompownie należy utrzymywać 
we właściwym stanie sanitarnym, 
co wymaga stałego koszenia, za-
miatania, pielenia, uzupełniania po-
włok malarskich na urządzeniach, 
napraw dachów i ogrodzeń. W każ-
dej przepompowni raz w miesiącu 
należy wyjąć do czyszczenia pom-
py i wybrać zanieczyszczenia stałe. 
Najwięcej pracy przysparza czysz-
czenie sieci kanalizacyjnej. Spowo-
dowane jest to niefrasobliwością 
wielu mieszkańców, którzy do toa-
let wrzucają odpady stałe takie jak: 
resztki jedzenia, pieluchy, ściereczki 
wiskozowe a nawet ścierki baweł-
niane, patyczki do uszu itp. Niestety 
wszystko to powoduje, że w prze-
pompowniach blokują się pompy, a 
na zakrętach sieci tworzą się zatory. 
Wszystkie te odpady stałe należy wy-
brać ręcznie. Zmorą pracowników 
Zakładu są awarie sieci wodociągo-
wej co najdotkliwiej odczuwane jest 
przez mieszkańców. W ponad 50% 
miejscowości sieć wodociągowa nie 
jest zinwentaryzowana i nie znamy 
dokładnego jej przebiegu co utrudnia 
zlokalizowanie wycieku. Nie mając 
map inwentaryzacyjnych nie wiemy 
czy nad przewodem wodnym lub w 
jego pobliżu nie przebiegają elemen-
ty innej infrastruktury (kable elek-
tryczne, telefoniczne, światłowody). 
Wymaga to dokładnego i wolnego 
odkopywania, nieraz ręcznego. Szyb-

kiemu usuwaniu awarii nie sprzyja 
brak własnej koparki, która była by 
do użycia w każdej chwili.

Oprócz tych codziennych prac 
związanych z utrzymaniem infra-
struktury wodnokanalizacyjnej Za-
kład wykonuje inne prace zlecone 
takie jak: utrzymanie terenów zie-
lonych, likwidacja dzikich wysypisk, 
naprawa nawierzchni dróg asfalto-
wych gminnych, oznakowanie dróg 
gminnych, czyszczenie elementów 
sieci kanalizacji deszczowej, utrzy-
manie czystości na terenie Chocze-
wa, a w sezonie letnim sprzątanie 
plaży i ścieżek rowerowych. W tej 
chwili wykonujemy remont wodo-
ciągu Choczewko-Kurowo polegający 
na całkowitej wymianie rur na od-
cinku ok. 1300 m.

Przypomnę jeszcze, że Zakład jest 
zarządcą dwóch cmentarzy komu-
nalnych, co zobowiązuje nas do 
dbania o ich czystość, właściwe za-
gospodarowanie, przygotowanie po-
chówków i nadzorowanie przestrze-
gania regulaminu.

Być może ten krótki opis prac wy-
konywanych przez Zakład przybliży 
mieszkańcom specyfikę pracy jego 
pracowników. Osobiście jestem pe-
łen podziwu dla ich zaangażowania, 
dyspozycyjności i odpowiedzialności. 
Często pracują w deszczu, chłodzie i 
błocie, nieraz poświęcając swój wol-
ny czas, starając się jak najszybciej 
zlikwidować awarię, czego przecięt-
ny mieszkaniec na co dzień nie do-
strzega.

Na koniec tego podsumowania 
chciałbym poinformować, że rozpo-
czynając pracę w Zakładzie w myśl 
zasadom: „uczmy się od lepszych i 
bardziej doświadczonych” i „nie wy-
ważajmy już otwartych drzwi” na-
wiązałem współpracę z przedsiębior-
stwami komunalnymi w Kostkowie 
i w Żarnowcu co pozwoliło pracow-
nikom Zakładu na zapoznanie się z 
ich specyfiką funkcjonowania oraz 
zaowocowało przystąpieniem Zakła-
du do Pomorskiego Forum Wodocią-
gowego, które zrzesza ponad 40 firm 
wodociągowych naszego wojewódz-
twa. Członkostwo w PFW umożliwia 
nawiązanie kontaktów, poznawa-
nie nowych technologii, wymianę 
doświadczeń, uczestnictwo w szko-
leniach branżowych oraz pomoc 
prawną.

Dyrektor GZGK
Mirosław Rogaczewski
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KONTRAKT Z NFZ
SAMODZIELNOŚĆ ZAWODOWA PIELĘGNIAREK

GRUPOWA PRAKTYKA PIELĘGNIAREK
ŚRODOWISKOWO-RODZINNYCH „DOM”

Okres przedwyborczy to czas burzliwych dyskusji. Każdy chce naprawiać funkcjonowanie Służby Zdrowia czy inne 
dziedziny użyteczności społecznej.

Działalność Praktyki Pielęgniarskiej „DOM” to okres ośmiu lat pracy na rzecz mieszkańców naszej gminy. W ra-
mach kontraktu udzielamy świadczeń pielęgniarskich. Jesteśmy dostępne, dojeżdżamy do każdego pacjenta potrze-
bującego pomocy. Środki którymi dysponujemy przeznaczamy na naszą działalność. Pacjent nie dopłaca do świad-
czeń ani też nie ponosi kosztów dojazdu pomimo, że NFZ nie przeznacza na to dodatkowych środków a teren jest 
rozległy.

Żeby zaistnieć na Rynku Usług Medycznych i utrzymać swoją pozycję stale podnosimy kwalifikacje aby dorównać 
do wymogów unijnych.

Samodzielność zawodową gwarantuje nam Ustawa o Zawodzie Pielęgniarki i Położnej i zapis, że jest to zawód sa-
modzielny a pielęgniarka jest funkcjonariuszem publicznym. 

DROGI PACJENCIE NIE RADZISZ SOBIE W CHOROBIE
MASZ PROBLEM ZDROWOTNY SWÓJ CZY CZŁONKA RODZINY
ZADZWOŃ UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ A NA PEWNO POMOŻEMY

NASZE DANE KONTAKTOWE :
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ZAPROSZENIE
Stowarzyszenie Miłośników Piłki Siatkowej „SET” Choczewo serdecznie zaprasza do udziału w integracyj-

nym turnieju piłki siatkowej, który odbędzie się 6 grudnia 2014r. o godz. 11:00, w hali sportowej Zespołu 
Szkół w Choczewie.

Serdecznie zachęcamy do zgłaszania drużyn telefonicznie bądź osobiście do dnia 4 grudnia do Mai Ga-
dowskiej (880 884 489).

Regulamin zawodów i sposób rozgrywek dostępny będzie w dniu zawodów w zależności od ilości zgłoszeń.

Wszystkich chętnych zapraszamy!

Serdecznie zapraszamy również na co tygodniowe treningi naszego Stowa-
rzyszenia w każdy wtorek i czwartek o godzinie 18:30, w hali sportowej Ze-
społu Szkół w Choczewie.

Serdecznie widziani wszyscy sympatycy piłki siatkowej lubiący sport i aktyw-
ne spędzanie czasu.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

OGŁOSZENIE
Zgubiono legitymację studencką Pomorskiej Wyższej Szkoły Nauk Stosowanych w Gdyni 

o numerze albumu 3955. W przypadku odnalezienia legitymacji uprzejmie proszę o kontakt 
telefoniczny, bądź e-mailowy z Redakcją.

WIEŚCI Z SOŁECTW
SOŁECTWO CHOCZEWO

COROCZNE ODWIEDZINY

W ostatnich dniach października, 
jak co roku, Sołtys wraz z Radą Sołec-
ką odwiedzili Seniorów z Choczewa. 
Odwiedziny te stały się już tradycją. 
Oprócz wiązanki kwiatów były ży-
czenia zdrowia, pomyślności i dłu-
gich lat życia. Wizyty te składane są 
osobom, które ukończyły 85 rok ży-
cia. W naszym sołectwie aktualnie 
mieszka osiemnaście takich osób.

Sołtys Sołectwa Choczewo

ADRIAN ZNOWU NA PODIUM

Na Mistrzostwach Polski Osób Nie-
pełnosprawnych, które odbyły się w 
Pleszewie, nasz mieszkaniec i za-
wodnik Klubu „Szansa- Start” Gdańsk 
Adrian Szczerbiński odniósł kolejny 
sukces. W swoim debiucie zajął indy-
widualnie piąte miejsce przegrywa-
jąc w ćwierćfinale po zaciętej walce 
z późniejszym zwycięzcą zawodów. 
W grze podwójnej Adrianowi powio-
dło się lepiej, gdyż wywalczył trzecie 
miejsce i brązowy medal.

Gratulujemy! Od kilku lat  kibicu-
jemy i wspieramy naszego utalento-
wanego zawodnika.

Krzysztof Łasiński
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O B W I E S Z C Z E N I E 
WÓJTA GMINY CHOCZEWO 
z  dnia  14 października 2014 r.   

 

w sprawie obwodów głosowania w wyborach zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r. 
 
 Na  podstawie art.  16 § 1, art. 61a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.  Nr 
21, poz. 112)1 podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania 
oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, Rady Powiatu Wejherowskiego, Rady Gminy Choczewo oraz Wójta Gminy 
Choczewo zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r. 
 

Numer 
obwodu Granica obwodu Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej 

1 

Choczewo: ul. Bałtycka,  ul. Pucka,  ul. Wojska Polskiego,   
ul. Piaskowa, ul. Krótka, ul. Piwna, ul. Szkolna, ul. Jeziorna,  
ul. Olchowa,  ul. Wierzbowa, ul. Leszczynowa, ul. Brzozowa,  
ul. Dębowa, ul. Bukowa,  ul. Pierwszych Osadników,   
ul. Kowalewskiego, ul. Osada Leśna, ul. Kusocińskiego,  
ul. Kościuszki,  ul. Różana, ul. Ogrodowa,  ul. Łąkowa,  
ul. Łowiecka, ul. Mickiewicza, ul. Konopnickiej, ul. Prusa, 
ul. Matejki, ul. Reymonta, ul. Chmielna, ul. Lisia,  
ul. Świerkowa i Łętówko 

Zespół Szkół  
Stołówka szkolna  

ul. Szkolna 2  
84-210 Choczewo 

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych  
oraz wyznaczony do głosowania 
korespondencyjnego                                                        

2 

Sołectwo Kierzkowo: Kierzkowo (Błachówko, Jabłonowice, 
Karczemka Kierzkowska), Osieki Lęborskie  
Sołectwo Starbienino: Lublewko, Lublewo Lęborskie, 
Starbienino  
Sołectwo Kopalino: Kopalino, Lubiatowo  
Sołectwo Choczewko: Choczewko, Kurowo 

Zespół Szkół  
ul. Szkolna 2  

84-210 Choczewo 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych  

3 

Sołectwo Łętowo: Gardkowice, Karczemka Gardkowska, 
Łętowo,  
Sołectwo Słajkowo: Przebendowo (Przebendówko), Słajkowo, 
Żelazno 

Świetlica Łętowo 2  
84-210 Choczewo 

4 
Sołectwo Borkowo: Borkowo Lęborskie (Borkówko),   
Sołectwa Zwartówko: Zwartowo, Zwarcienko, Zwartówko  
Sołectwo Gościęcino: Gościęcino,  

Sala gimnastyczna byłej szkoły  
Zwartowo 19b  

84-210 Choczewo 

5 
Sołectwo Jackowo: Jackowo  
Sołectwo Słajszewo: Biebrowo, Słajszewo (Słajszewko) 
Sołectwo Ciekocino: Ciekocino, Ciekocinko 

Szkoła Podstawowa Ciekocino 11  
84-210 Choczewo 

6 Sołectwo Sasino:  
Sasino (Białka, Osetnik, Krzesiniec, Sasiniec, Zielonka) 

Budynek byłej szkoły ul. Cisowa 6  
Sasino, 84-210 Choczewo 

7 
Areszt Śledczy w Wejherowie 
Oddział Tymczasowego Zakwaterowania 
Skazanych w Zwartowie. 

Oddział Tymczasowego 
Zakwaterowania Skazanych 

Zwartowo 25, 84-210 Choczewo 
Uwaga! 
Wyborcy niepełnosprawni o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mają możliwość głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika. 
Głosować przez pełnomocnika może również wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat. 
Do Urzędu Gminy Choczewo do dnia 27 października 2014 r. (poniedziałek) należy zgłaszać zamiar głosowania 
korespondencyjnego, a do dnia 7 listopada 2014 r. (piątek) należy zgłosić wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania. 
Do wykonywania zadań związanych z głosowaniem korespondencyjnym wyznaczono Obwodową Komisję Wyborczą Nr 1  
w Choczewie 
W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych otwarte będą w godzinach  
od 700 do 2100. 
                                                                                   Wójt Gminy Choczewo 
                                                                                                              /-/ Wiesław Gębka 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz.588, Nr 134, poz. 
777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281 z 2012 r. poz. 849, 951 i  1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 
180 i 1072 
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1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz.881, Nr 

149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r.poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072. 

OBWIESZCZENIE 
Gminnej Komisji Wyborczej w Choczewie 

z dnia 27 października 2014 r. 
o zarejestrowanych kandydatach na 

Wójta Gminy Choczewo 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach  wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16  listopada 2014 r. 
 
Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.1)) 
Gminna Komisja Wyborcza w Choczewie podaje do wiadomości informację o zarejestrowanych kandydatach na 
Wójta Gminy Choczewo: 

 
 
 
  
  
  

1. GĘBKA Wiesław, lat 58, wykształcenie średnie, zam. Starbienino,nie należy do partii politycznej 
zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINY CHOCZEWO 

  
2. MICHAŁOWSKI Jacek Tomasz, lat 57, wykształcenie średnie, zam. Zwartówko,członek partii: 

Polskie Stronnictwo Ludowe 
zgłoszony przez KWW WSPÓLNA GMINA CHOCZEWO 

  
3. PTASIŃSKA-JABŁOŃSKA Beata, lat 35, wykształcenie średnie, zam. Choczewo,nie należy do partii 

politycznej 
zgłoszona przez KWW OSTATNI GWIZDEK DLA CHOCZEWA 

  
4. SEWERYN Wacław Józef, lat 60, wykształcenie wyższe, zam. Lubiatowo,członek partii: Platforma 

Obywatelska Rzeczypospolitej Polskiej 
zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE NASZA GMINA CHOCZEWO 

 
 

Zastępca Przewodniczącego 
Gminnej Komisji Wyborczej  

  w Choczewie 
/-/ Justyna Szymańska 
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SOŁECTWO KIERZKOWO

Sołectwo Kierzkowo składa ser-
deczne podziękowania dla miesz-
kańców naszej wspólnoty: D. Borów-
ce, A. Flemingowi, L i J. Fleming, W. 
Orłowi, T. Piotrowskiej, W. Piotrow-
skiej, G. Puchalskiej, M. Soyce, E. 
Szmidtke, B. Zondziuk, G. Bocho, T. 
Nowak, A. Kołodzik, N. Heft, K. Trella 
i M. Wajdzie za udział w wykonaniu 
sołeckiego wieńca dożynkowego, jego 
prezentacji podczas konkursu oraz 
za wystawienie stoiska na obiektach 
sportowych w dniu dożynek.

Szczególne podziękowania składa-
my kobietom z KGW w Kierzkowie 
za wykonanie pięknej dekoracji na 
terenie Gminy Choczewo na okres 
tegorocznych dożynek gminnych.

Wszystkim serdecznie dziękuję za 
bezinteresowną pracę i zaangażo-
wanie w życie sołectwa oraz gminy. 
Życzę wielu sukcesów w codziennej 
działalności i udanych pomysłów na 
przyszłość.

Sabina Fleming
sołtys Sołectwa Kierzkowo
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W KINIE...

W dniach 29.09 i 17.10 ponad 100 
dzieci i młodzieży z terenu naszej 
gminy udała się wraz z opiekunami 
p. Iwoną Ratajczak i p. Grażyną Ol-
szowiec do kina w Rumi na filmy pt. 
„Zostań jeśli kochasz” i „Bogowie”. 
W drodze powrotnej pełni emocji i 
wrażeń odwiedziliśmy tradycyjnie 
McDonalds w Rumi.

W Imieniu dzieci i ich rodziców 
dziękujemy Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Choczewie za umożliwienie 
wyjazdu i opiekę. Było super!

Iwona Ratajczak

STOWARZYSZENIE „PROMYK NADZIEI”
Choczewskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych „PROMYK NA-
DZIEI” w dniu 21.10.2014 r na zapro-
szenie Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w 
Wejherowie miało okazję wystawić 
i zaprezentować prace artystyczne 
wykonane przez naszych podopiecz-
nych, a także prace wykonane przez 
dzieci z Gimnazjum Zespołu Szkół w 
Choczewie.

Pragniemy bardzo serdecznie po-

dziękować Panu Dyrektorowi An-
drzejowi Soboniowi za pomoc w 
zorganizowaniu naszego dojazdu 
i powrotu do Choczewa, a także za 
zaangażowanie dzieci i nauczycieli, 
którzy wykonali piękne prace pla-
styczne przedstawiające walory na-
szej gminy

Dziękujemy także Pani Skarbnik 
Alicji Kobiella, Andrzejowi Wiśniew-
skiemu i Pani Beacie Żuk, którzy byli 
razem z nami na wystawie, jako re-
prezentanci Urzędu Gminy w Cho-
czewie. Dziękujemy również Panu 
Staroście Józefowi Reszke, Pani Dy-
rektor Iwonie Romanowskiej za ich 
obecność i ciepłe słowa zachęcające 
nas do dalszej pracy.

Ponadto chcielibyśmy bardzo po-
dziękować KGW Sasino i Pani Gie-
ni Kramek za upieczenie pysznego 
chleba i przygotowanie domowego 
smalcu oraz wszystkim Paniom z 
Naszego Stowarzyszenia, które przy-
gotowały bardzo smaczne ciasta.

W wystawie uczestniczyli też 
członkowie Koła Emerytów i Ren-
cistów z Choczewa, którym bardzo 
serdecznie dziękujemy za obecność. 
Podziękowania należą się także 

Panu Mateuszowi Radziejewskiemu, 
który wraz z dziećmi przygotował 
wspaniały występ artystyczny oraz 
nauczycielom: Pani Henryce Soboń, 
Pani Alinie Rynko i Pani Małgorzacie 
Kobiela, które przyjechały razem z 
dziećmi.

Dziękujemy redaktorom z Telewi-
zji TTM i Panoramy Powiatu Wejhe-
rowskiego za przygotowanie relacji z 
tego wydarzenia i promowanie na-
szej działalności.

Dyrektor Muzeum Pan Tomasz 
Fopke umożliwił nam zwiedzanie 
Muzeum wraz z oprowadzaniem 
przez pracowników. Na koniec Pan 
Dyrektor Tomasz Fopke zagrał nam 
na fortepianie i zaśpiewał swoim 
pięknym głosem dwie piosenki włą-
czając do śpiewu wszystkich uczest-
ników. Było bardzo miło, ciekawie i 
rodzinnie. Już otrzymaliśmy kolejne 
zaproszenie do Muzeum i z całą pew-
nością z niego skorzystamy.

* * * * * *
Choczewskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych „PROMYK NA-
DZIEI” pragnie podziękować Panu 

PODZIĘKOWANIE DLA 
MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA 

CIEKOCINO
Pragniemy złożyć serdeczne podziękowanie dla Mieszkańców, którzy 

na zebraniu wiejskim w Ciekocinie zdecydowali o przekazaniu kwoty w 
wysokości 1000 zł na potrzeby Szkoły Podstawowej w Ciekocinie i działa-
jącej przy szkole Świetlicy Socjoterapeutycznej.

Za wymienioną kwotę zakupiono gry planszowe i terenowe na świetli-
cę oraz potrzebne przybory do ćwiczeń gimnastycznych w szkole.

Dziękujemy za bardzo miły gest ze strony Mieszkańców Sołectwa Cie-
kocino.

UCZNIOWIE WRAZ z OPIEKUNEM ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ
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„SERCU NA RATUNEK” KONCERT
CHARYTATYWNY

Dnia 8 listopada 2014 roku w Zespole Szkół w Choczewie odbył się koncert „Ser-
cu na ratunek”, którego organizatorem było Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych „Promyk Nadziei”.

Podczas Koncertu wystąpili młodzi artyści z terenu Gminy Choczewo, Chór i Ze-
spół Taneczny z Zespołu Szkół w Choczewie oraz zespoły z Trójmiasta, których wy-
stępują młodzi ludzie pochodzący z Choczewa. Wszystkie środki zebrane w trakcie 
Koncertu zostaną przeznaczone dla niepełnosprawnych dzieci uczęszczających do 
Zespołu Szkół w Choczewie.

Wszystkim darczyńcom oraz tym, którzy mieli jakikolwiek wkład w organizację 
całego przedsięwzięcia, bardzo serdecznie dziękujemy.

Wójtowi Wiesławowi Gębce za mi-
nione cztery lata współpracy. Współ-
pracy bardzo owocnej, pełnej dobro-
ci, wsparcia, zaangażowania, ciepła. 
Dziękujemy za nieustanne niesienie 
pomocy słabszym, chorym i niepeł-
nosprawnym.

Oceniliśmy Wójta przez pryzmat 
minionych czterech lat naszej współ-
pracy i możemy powiedzieć z czy-
stym sumieniem, że jest to człowiek 
otwarty na każdy problem i pomysł. 
Współpracuje z każdym Stowarzy-

szeniem jakie powstało za jego ka-
dencji w naszej gminie, z wszystkimi 
Kołami Gospodyń Wiejskich. Niejed-
nokrotnie podpowiadał sam co jesz-
cze w danym temacie można zrobić 
czy też poprawić. Nie jest obojętny 
na ludzką krzywdę, czy niedolę. Jest 
pomocny kiedy ktoś jest w potrzebie. 
Nigdy nie odmówił pomocy w orga-
nizowanych przez nas imprezach, 
warsztaty dla niepełnosprawnych, 
czy szkoleniach. Zawsze miał czas 
dla naszych podopiecznych i intere-
sował się ich losem. To właśnie Wójt 
Wiesław Gębka był pierwszą osobą w 

Gminie Choczewo, która zaintereso-
wała się osobami chorymi i niepeł-
nosprawnymi. Wraz z KGW Starbie-
nino zorganizował u siebie pierwszą 
Wigilię dla tych osób. Przybyło na 
nią 75 osób. Gdy tylko został Wójtem 
poprosił mnie, abym założyła Stowa-
rzyszenie Osób Niepełnosprawnych. 
A pierwszym zadaniem jakie przede 
mną postawił, było dokonanie ana-
lizy i określenie ile tak naprawdę 
mamy w gminie osób niepełno-
sprawnych i chorych. Bałam się tego, 
ale Wójt zawsze pocieszał i mówił, że 
dam radę. Udało się! I właśnie dziś za 
to wszystko chcemy Wójtowi Gminy 
Choczewo Panu Wiesławowi Gębce 
bardzo serdecznie podziękować. Li-
czymy na dalszą współpracę i na to, 
że niezależnie od wyniku wyborów 
samorządowych będzie Pan zawsze 
z nami.

Chcemy także bardzo serdecznie 
podziękować Z-cy Wójta Panu Ro-
bertowi Lorbieckiemu za ofiarność, 
dobroć, cierpliwość oraz zaangażo-
wanie i mamy nadzieję na dalszą, 
równie owocną współpracę.

* * * * * *
Jako Stowarzyszenie Osób Nie-

pełnosprawnych „Promyk Nadziei” 
chcielibyśmy ustosunkować się do 
wpisów na stronach internetowych 
i nieprawdziwych informacji rozpo-
wszechnianych publicznie, które są 
niesprawiedliwe i niezwykle krzyw-
dzące dla wielu osób.

Nieprawdą jest, że Wójt, ani nikt z 
przedstawicieli władzy nie zaintere-
sował się losem Błażeja. To właśnie 
nie nikt inny jak Wójt Wiesław Gęb-
ka, tuż po wypadku, któremu uległ 
Błażej, poinformował nasze Stowa-
rzyszenie, że na wszystkich impre-
zach, które odbędą się w tym roku na 
terenie Gminy Choczewo, a których 
współorganizatorem będzie również 
Gmina, będą odbywać się zbiórki 
pieniężne właśnie na rzecz Błażeja. 
Ponadto od tamtego momentu przez 
cały czas byliśmy w kontakcie z Jego 
rodzicami, a wszelkie informacje o 

stanie Błażeja przekazywaliśmy Wój-
towi, który sam dopytywał się o Jego 
stan i zastanawiał się w jaki sposób 
będzie można zebrać więcej pienię-
dzy na wsparcie i pomoc. Na po-
czątku fundusze zbierane były przez 
Fundację „Serce Dziecka”, natomiast 
potem zbiórkę przejęło Stowarzysze-
nie „Promyk Nadziei”, by zminimali-
zować wszelkie procedury.

Nie ukrywam, że bardzo boli nas 
postawa tych, jakże nieżyczliwych 
osób. Szczególnie ze względu na te 
osoby, które nie będąc członkami 
naszego Stowarzyszenia włączały się 
w liczne zbiórki pieniędzy i służyły 
nieocenioną pomocą podczas orga-
nizacji imprez, na których te zbiórki 
przeprowadzano.

Jako Stowarzyszenie Osób Niepeł-
nosprawnych staraliśmy się poma-
gać rodzicom Błażeja  najlepiej jak 
tylko potrafiliśmy.

Tym bardziej dziwi nas fakt, że ro-
dzice Błażeja teraz nie chcieli przyjąć 
pomocy…

Grupa osób wraz z członkami Sto-
warzyszenia „Promyk Nadziei” wy-
szła z inicjatywą zrealizowania Kon-
certu Charytatywnego, podobnego do 
tego, który odbył się trzy lata temu 
na rzecz Marty, przechodzącej wów-
czas ciężką operację kręgosłupa. Wy-
nik finansowy jaki przyniósł Koncert 
przeszedł wtedy wszelkie oczeki-
wania. Pomysł kolejnego koncertu 
przedstawiono Wójtowi i Dyrektoro-
wi Zespołu Szkół w Choczewie, aby 
uzyskać ich akceptację i niezbędną 
pomoc. Koncert został zaplanowany 
i pomimo zmiany celu, dla którego 
pierwotnie miał się odbyć, postano-
wiliśmy, że się odbędzie…

Dziś, pisząc te słowa nie wiem jesz-
cze jaki przyniósł efekt.

Apelujemy do wszystkich, którym 
leży na sercu dobro każdego dziec-
ka – nie mieszajmy ani swoich, ani 
cudzych dzieci do gier politycznych i 
kampanii wyborczych.

Zarząd
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4 LATA WSPÓŁPRACY OSP
Z WŁADZAMI SAMORZĄDOWYMI

GMINY CHOCZEWO
W związku z kończącą się kaden-

cją 2010/2014 władz samorządowych 
chciałbym złożyć serdeczne podzię-
kowania za owocną czteroletnią 
współpracę z włodarzami Gminy 
Choczewo. Proszę przyjąć wyrazy 
uznania za niezliczone inicjatywy, 
determinację i wytrwałość, których 
niewątpliwym efektem jest bardzo 
duży rozwój jednostek OSP na terenie 
Gminy Choczewo.

Dzięki ścisłej współpracy z wła-
dzami samorządowymi Gminy Cho-
czewo udało się zrealizować wiele 
ważnych zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej określonych w 
Uchwale Programowej na lata 2011 
– 2015 X Zjazdu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP postawionych przed 
nowo wybranymi Zarządami jedno-
stek OSP Gminy Choczewo.

Trzeba w tym momencie nadmie-
nić, iż te 4 lata to był okres ciężkiej 
pracy stawianej strażakom, jak i 
władzom samorządu Gminy Cho-
czewo. Dzięki zmianom jakie na-
stąpiły w składach osobowych Za-
rządów jednostek OSP udało się w 
bardzo dużym stopniu zrealizować 
nowy etap rozwoju tych jednostek. 
Pomimo zapowiadającego się cięż-
kiego roku 2011, gdzie zaplanowano 

budżet na ochronę przeciwpożarowa 
w wysokości 110.000 zł (w kwocie tej 
brakowało środków finansowych na 
dokonanie wymaganych przeglądów 
sprzętu pożarniczego) po przedsta-
wieniu problemu nowo wybranym 
włodarzom Gminy Choczewo udało 
się znaleźć środki i dokonać przesu-
nięć w budżecie.

Nasza współpraca z władzami sa-

morządu zaczęła się od wymiany 
nieatestowanych, przestarzałych 
aparatów powietrznych oraz wyko-
nania przeglądów sprzętu ratow-
niczego przez uprawnione osoby. 
Należy tutaj nadmienić, że dzięki 
wsparciu Wójta Gminy Choczewo 
udało się pozyskać i wymienić prze-
starzałe aparaty powietrzne, które 
zostały wykorzystane tej samej nocy 
w jednym z większych pożarów na 
terenie naszej gminy - w zakładzie 
produkcyjnym HOBET, gdzie zdały 
swój egzamin w 100%.

Kolejne lata to wzrost budżetu na 
ochronę przeciwpożarową o 100% w 
porównaniu z budżetem zaplano-
wanym na 2011 rok. Jest to początek 
wytężonych prac przez Zarządy OSP, 
aby środki finansowe wykorzystać w 
jak najlepszy sposób na zakup braku-
jącego sprzętu. Cyklicznie rok w rok 
realizowane są zakupy sprzętu ra-
towniczego i ochrony osobistej z 40 % 
dotacją Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Gdańsku. 
Pozyskane i zaoszczędzone środki 
pozwalają na dofinansowanie szko-
leń strażaków-ratowników (wymóg 
określony ustawą) uczestniczących 
bezpośrednio w działaniach ratow-
niczych wszystkich 4 jednostek OSP 
z terenu Gminy Choczewo.

Jednostka OSP Sasino z własnych 
środków wymieniła pojazd GLM Lu-
blin na pojazd ratowniczo-gaśniczy 
Star 244, a co za tym idzie stała się 
bardziej wszechstronna.

Rok 2012 był dla nas bardzo udany. 
Po ciężkich bojach udało się zakupić 
nowy pojazd ratowniczo gaśniczy 
GCBA 5/32 MAN z wyposażeniem dla 
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jednostki OSP Choczewo oraz dopo-
sażyć jednostkę OSP w nowy sprzęt 
ratownictwa drogowego. W obiek-
cie remizy OSP Choczewo dokonano 
wymiany dwóch bram wjazdowych 
zakupionych ze środków zewnętrz-
nych pozyskanych przez Wójta Gmi-
ny Choczewo. 

W roku 2013 Zarząd OSP Chocze-
wo pozyskał nieodpłatnie z zasobów 
Morskiego Oddziału Straży Granicz-
nej w Gdańsku łódź ratowniczą, co 
jest kolejnym krokiem w kierunku 
rozwoju tej jednostki OSP z zakresu 
ratownictwa wodnego potrzebnego 
na terenie naszej gminy, realizowa-
nego w ramach KSRG.

Kolejne pozyskanie przez Wójta 
Gminy Choczewo środków finan-
sowych od darczyńców pozwoliło 
na zakup następnych dwóch bram 
wjazdowych do garaży w remizach 
OSP w Choczewie i Kopalinie. 

Jednostki OSP przez te lata czynnie 
uczestniczyły w życiu codziennym 
Gminy Choczewo, dołączały się do 

wszystkich organizowanych imprez 
wspierając organizatorów w działa-
niach lub zabezpieczając plenerowe 
imprezy na terenie Gminy Chocze-
wo.

Oprócz podstawowych zadań zwią-
zanych z zapewnieniem bezpieczeń-
stwa na terenie Gminy Choczewo, 
Zarządy i strażacy OSP prowadzili 
działalność statutową organizując 
turnieje i zawody sportowo pożar-
nicze oraz festyny strażackie, które 
Wójtowie osobiście wspierali w dzia-
łaniach.

Kadencja Zarządów OSP, Zarządu 
Oddziału Gminnego to okres liczo-
ny na lata 2011 – 2015. Przed nami 
jeszcze wiele do zrobienia. Z uwagi 
na wysłużony wiek większości po-
jazdów ratowniczo-gaśniczych (Star 
OSP Słajszewo – 36 lata, Star OSP Sa-
sino – 32 lata, Star OSP Choczewo – 26 
lat) konieczna byłaby ich wymiana, 
aby pomoc na którą oczekują jej wzy-
wający dotarła jak najszybciej i była 
skuteczna.

Od 2013 roku sprawą niezwykle 
ważną stał się brak standardowych, 
normatywnych strażnic OSP. Cel 
główny to rozpoczęcie etapów bu-
dowy strażnic OSP połączonych ze 
świetlicami (lub dokonanie moder-
nizacji), które mogłyby być wykorzy-
stywane do działalności OSP i służyły 
mieszkańcom sołectw.

Mamy nadzieje że następna ka-
dencja wybranych władz samorzą-
dowych, pozwoli nam na realizację 
opracowanego wspólnie i wdrożo-
nego „Programu wspierania inicja-
tyw lokalnych – Ochotnicze Straże 
Pożarne na lata 2014 – 2020”. Obrany 
w tym programie kierunek rozwoju 
jednostek OSP, dostosowywania do 
nowych zadań strażaków-ratowni-
ków OSP będzie nadal kontynuowa-
ny.

dh Karol Wojciechowski
Komendant Gminny ZOSP RP

w Choczewie

STOWARZYSZENIE „HUZAR” CHOCZEWO
Zbliżamy się do końca rundy je-

siennej, wszystkie drużyny wykaza-
ły się ogromną wolą walki, z meczu 
na mecz byli coraz lepsi. Widać jak 
ogromne postępy poczynili od zeszłe-
go sezonu. Niestety, jak to w piłce 
nożnej bywa wygrywa ta drużyna, 
która strzela bramki a nie ładniej 
gra. Sekcja rocznika 2000 i młodsi 
podczas przerwy zimowej ma za-
miar ciężko trenować, aby w run-
dzie wiosennej powalczyć o miejsce 
lidera w tabeli. W tej chwili uplaso-
waliśmy się na 2 miejscu - zabrakło 
nam odrobiny szczęścia... Przed rocz-

nikiem 2002 jeszcze dwa spotkania. 
Trzymamy mocno kciuki, aby były 
wygrane! Jednak najbardziej dumni 
jesteśmy z naszych maluszków, któ-
re w każdym turnieju wkładały całe 
swoje serce i wracały z uśmiechem 
na twarzy i medalem na szyi.

Z tego miejsca całe Stowarzyszenie 
HUZAR Choczewo pragnie podzięko-
wać Wójtowi Wiesławowi Gębce oraz 
Zastępcy Wójta Gminy Choczewo 
Robertowi Lorbieckiemu za bezinte-
resowną pomoc i zaangażowanie w 
działalność drużyny. Byliście z nami 
od samego początku i zawsze mogli-

śmy na was liczyć. Dziękujemy za 
niezliczoną pomoc przy organizo-
waniu wyjazdów na liczne turnieje 
i mecze ligowe oraz przy wszelkiego 
rodzaju imprezach okolicznościo-
wych, tj. Dzień Dziecka, Mikołajki czy 
zakończenia sezonów piłkarskich. 
Dziękujemy za zakup sprzętu spor-
towego oraz stroi piłkarskich a także 
za udostępnianie obiektów sporto-
wych. Życzymy obu Panom dalszych 
sukcesów zawodowych i liczymy na 
wieloletnią współpracę.

/A.L./
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MOJA GMINA, MOJE MIEJSCE NA ZIEMI…
PROJEKT  WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW 

UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH FUNDUSZU 
NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Zestawienie podstawowych danych o trzech sąsiadujących gminach

GMINA CHOCZEWO – MISJA - Nadmorska Gmina Choczewo – bogata, bezpieczna, czerpiąca swoje dochody z 
turystyki i produkcji zdrowej żywności, kultywująca i tworząca własne tradycje.

Położenie: Pobrzeże Kaszubskie, powiat wejherowski. To jedyna gmina w powiecie wejherowskim z bezpo-
średnim dostępem do morza (17 km). Dwa Jeziora Choczewskie i Kopalińskie i rzeka Chełst. Powierzchnia gminy: 
ok.183 km² - 31 wsi w 14 sołectwach. Ludność: ok. 6000 mieszkańców. Bezrobocie: ok.20%. Największą grupą po-
zostających bez zatrudnienia - bezrobotni w wieku do 25 lat (24%). Trudno też znaleźć pracę ludziom powyżej 50 
roku życia. Większość zakładów usługowych otwiera  działalność tylko w okresie letnim.

GMINA GNIEWINO – MISJA - Gniewino – gminą rozwijającego się nowoczesnego przemysłu i efektywnego rol-
nictwa – dbającą o mieszkańców, przyjazną dla inwestorów i przybyszów. 

Położenie: Kaszuby Północne powiat wejherowski. W granicach gminy znajdują się 4 jeziora: Żarnowieckie, 
Salińskie, Dąbrze i Czarne, przepływają dwie rzeki - Piaśnica, oraz Bychowska Struga. Odległość od wybrzeża 
Bałtyku 10 km. Powierzchnia gminy: ok. 176 km², 27 wsi w 12 sołectwach. Ludność:  ok. 6800 mieszkańców. 
Bezrobocie ok. 16%. Gmina kładzie obecnie nacisk głównie na zwiększanie swojej atrakcyjności inwestycyjnej w 
dziedzinie przemysłu przetwórczego. W dalszej perspektywie jest rozwój oferty turystycznej.

GMINA KROKOWA – MISJA - Gmina Krokowa to nowoczesne, europejskie centrum turystyczno – kulturalne Po-
morza, wykorzystujące rentę położenia, atrakcyjne miejsce do zamieszkania i prowadzenia działalności gospo-
darczej, dbające we współpracy z otoczeniem o walory środowiska przyrodniczego i antropogenicznego.

 Położenie: Pobrzeże Kaszubskie, powiat pucki. Linia brzegowa Morza Bałtyckiego – 17,1 km, Jeziora Żarnowiec-
kiego 15 km, przez gminę przepływa rzeka Piaśnica, Powierzchnia gminy: ok. 212 km², 36 wsi w 26 sołectwach. 
Ludność: 10 176 mieszkańców. Bezrobocie ok. 19-20%. Większość zakładów usługowych otwiera  działalność tylko 
w okresie letnim.

Podsumowanie indywidualnych rozmów i debat na temat trzech sąsiadujących gmin

Ludność gmin Choczewo, Gniewino i Krokowa to społeczność składająca się z potomków osób mieszkających na 
tych terenach przed II Wojna Światową, powojennych przesiedleńców (1945r.) i ludności napływającej tu na prze-
strzeni ostatnich lat. To przybysze z różnych zakątków Polski, a także mieszkające tu mniejszości - kaszubska i nie-
miecka. Na podstawie rozmów o zatrudnieniu z mieszkańcami i socjologami wyłoniły się następujące grupy:

•  społeczność rolnicza: (1) małe gospodarstwa po dawnych PGR-ach, (2) gospodarstwa drobnych producentów 
rolnych, (3) wielkohektarowe gospodarstwa prowadzące monokulturowe uprawy (np. rzepaku).

• społeczność związana z lokalnym przemysłem: (1) ludność osiedlona w latach osiemdziesiątych (elektrow-
nia szczytowo-pompowa i niedoszła jądrówka), (2) pracownicy Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (od 
2010r.)

• społeczność inwestująca w usługi turystyczno-rekreacyjne  – (1) właściciele pensjonatów i firm usługowych, (2) 
właściciele zakładów przetwarzających żywność – (3) mali wytwórcy stanowiący zaplecze turystyki i rekreacji 
(4) osoby zatrudnione w handlu.

• właściciele rodzinnych domków letniskowych, mieszkający tu okresowo.

Podatki z działalności tych grup nie wpływają znacząco na wysokość budżetów gmin, dlatego włodarze oglądają 
się za ”Wielkim Inwestorem”. Konstytucyjny zapis (Art.8.1), który „zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą 
zrównoważonego rozwoju” przegrywa w konkurencji z ofertami przynoszącymi doraźne wpływy do budżetów.

Co tu w końcu będzie - przemysł jądrowy, gaz łupkowy, czy agroturystyka i OZE? – To pytanie dręczy już obecnie 
wszystkich - zarówno włodarzy gmin, mieszkańców i wczasowiczów. Niepewność jutra przekłada się na ograni-
czenia obrotu ziemią i nieruchomościami. Powoduje to odpływ inwestorów, ubożenie budżetów gminnych i osób 
prowadzących działalność gospodarczą. Wśród społeczności zajmującej się turystyką, rośnie też lęk przed dużymi 
inwestycjami przemysłowymi stanowiącymi zagrożenie dla pięknych terenów przyrodniczych, a tym samym dla 
turystyki i rekreacji.

Wyjazdy zarobkowe młodzieży – to kolejny problem tych gmin. Najważniejszy powód -  brak pracy, zmienność 
regulacji prawnych, brak poczucia bezpieczeństwa i gwarancji na stabilną przyszłość. Dostęp do wydarzeń kultural-
nych na wsi też jest trudniejszy niż w miastach. Młodzi ludzie opuszczają te strony wyruszając w świat w poszuki-
waniu lepszych warunków życia. Ci, którzy zostają – najczęściej czekają na przemysłowych inwestorów. W takiej 
atmosferze łatwo deprecjonować lokalne walory przyrodnicze i bagatelizować ich ochronę.

Możliwość zatrudnienia i obecne podziały społeczne. Jeziora, lasy i tereny nadmorskie to wartość, która swoim 
pięknem przyciąga turystów. Słońce i wiatr daje szanse realizacji pomysłów na samozatrudnienie i rozwój nie tylko 
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usług w agroturystyce, ale i produkcji odnawialnej energii. Niejasno określone cele i ciągle zmieniające się regulacje 
ustawowe paraliżują tę aktywność. Z naszych debat z mieszkańcami wynika, że poglądy na rozwój tych terenów 
są zróżnicowane. Osoby pozostająca bez pracy ulegają kampaniom promującym uciążliwe gałęzie przemysłu. Inni 
widzą możliwość rozwoju rynku pracy w oparciu o lokalną ofertę przyrodniczą, klimatyczną, krajobrazową. Różnice 
poglądów mieszkańców stają się przyczyną podziałów i nabrzmiewających konfliktów międzyludzkich.

Komunikacja społeczna. Gmina to dobro wspólne, w którym społeczność lokalna ma szanse podejmować współ-
pracę w dobrosąsiedzkiej atmosferze. Dla budowania zrównoważonego rozwoju niezbędne są jasno określone cele, 
przestrzeń negocjacyjna oraz udział społeczny. Podejmowanie decyzji wbrew społeczności rodzi protesty, konflikty, 
agresję i blokadę potencjału energii mieszkańców. Przy braku dobrej komunikacji, konsultacje tracą sens. 

Misje Choczewa, Krokowej, Gniewina uzupełniają się wzajemnie. W myśl tych założeń gminy mogą wspólnie 
rozwijać inwestycje w usługi turystyczne i zdrowotne. Gmina Gniewino posiada już zaplecze rekreacyjno-sportowe i 
hotelowe, stanowi to ułatwienie do rozwinięcia oferty turystyczno-wypoczynkowej. Atrakcyjnie rysują się też  inwe-
stycje w energię odnawialną i przetwórstwo żywności z lokalnych upraw.

Dyskusja nad realizacją dotychczasowych strategii rozwoju gmin pokazały podobieństwa, ale i różnice – leżące 
głównie w organizacji zarządzania. Gminy Krokowa i Gniewino pochwaliły się pełną realizacją założeń strategii roz-
woju stworzonych w latach 1999-2000 i znaczne wykorzystanie do tego celu funduszu unijnych.

Przyczyny trudnej sytuacji Choczewa leżą w mniejszej skuteczności władz samorządowych (konflikty), w niższych 
wpływach podatkowych i w słabszym pozyskiwaniu środków unijnych. Niemniej w gminie jest pozytywna energia.. 
Aktywność stowarzyszeń (przykład Kół Gospodyń Wiejskich), działalność społeczno-kulturalna Gminnej Biblioteki 
Publicznej, wychowawcze oddziaływanie i chęć współpracy Zespołu Szkół w Choczewie, a przede wszystkim wza-
jemna życzliwość mieszkańców, świadczą o tym, że w społeczności gminy drzemie duży potencjał aktywności. Czy 
uda się go wykorzystać?

Źródło:  rozmowy z mieszkańcami, wywiady 
z socjologiem i politologiem, notatki z obrad,  
Misje i strategie rozwoju 3 gmin

Ewa Podlesińska - koordynator projektu, 
Polski Klub Ekologiczny

SAMORZĄDOWE PRZEDSZKOLE W CHOCZEWIE

„MÓJ PRZYJACIEL PIES”

Dnia 30 października w Gminnej 
Bibliotece Publicznej laureaci kon-
kursu „Mój przyjaciel pies” otrzymali 
nagrody. Nagrodzone dzieci: I miej-
sce – Amelia G., Zosia Ż., II miejsce 
– Nikodem S., III miejsce – Hanna L., 
Olena H. oraz wyróżnienie: Szymon 
M., Marek L., Jakub B., Błażej P., Jaś 
D., Natalia K., grupa Maluszki. Gratu-
lujemy wszystkim dzieciom.

Skład komisji był następujący: Wi-
cewójt Gminy Choczewo Pan Robert 
Lorbiecki, Kierownik GZO w Chocze-
wie Pani Wioletta Syrewicz, Prezes 
Stowarzyszenia Huzar Choczewo Pan 
Andrzej Lessnau.

W tym szczególnym dniu wszyst-
kie nagrodzone dzieci oprócz dyplo-
mów otrzymały pluszowe pieski, 
ufundowane przez Stowarzyszenie 
Huzar Choczewo i Urząd Gminy w 
Choczewie.

Renata Banaś
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ZAJĘCIA OTWARTE

Na koniec października nauczy-
cielki zorganizowały zajęcia otwarte 
dla rodziców. Podczas takich spotkań 
rodzice mają możliwość poznania 
sposobu i metod pracy wychowaw-
ców z dziećmi, a także obserwacji 
umiejętności, zachowań swoich 
dzieci w grupie rówieśników.

W tym miesiącu rodzice mieli oka-
zję obserwować zajęcia o tematyce 
jesiennej. Zapraszamy wszystkich 
rodziców na kolejne zajęcia otwarte, 
które odbędą się pod koniec listopa-
da.

WYCIECZKA DO LĘBORKA

Dnia 30 listopada w piękny, je-
sienny dzień „starszaki” z naszego 
przedszkola odbyły wycieczkę, która 
była kontynuacją pogadanek o zbli-
żających się świętach: Zmarłych i 
Niepodległości. Rozmawialiśmy o 
naszych bliskich, którzy odeszli, o 
żołnierzach walczących niegdyś o 
naszą wolną Polskę, o ludziach, któ-
rzy nie doczekali końca wojny, zgi-
nęli w obozach i to im właśnie na 
lęborskim cmentarzu zapaliliśmy 
nasze „światełko niezapomnienia”. 
W Parku Chrobrego cieszyliśmy się 
urokami naszej złotej jesieni, dzieci 
zachwycały się liśćmi, a szczegól-
nie mniej znanymi nam gatunkami 
klonów. Z każdej strony obejrzały 
atrakcję parku- czołg, jeden z dwu-
nastu takich w Polsce i najlepiej za-
chowany, biorący oczywiście udział 
w walkach podczas wojny. Na ko-
niec karmiliśmy dzikie kaczki, które 
okrążyły dzieci w parku przy stawie.

PUNKT PRZEDSZKOLNY „MAŁY GENIUSZ” W LUBLEWKU
Już od pierwszego września w naszym przedszkolu dużo się dzieje. W ramach czesnego 

prowadzone są zajęcia z języka angielskiego, logopedia, zajęcia ruchu rozwijającego Wero-
niki Sherborne, liczne zajęcia artystyczne oraz codzienne zajęcia dydaktyczne umożliwia-
jące naszym małym przedszkolakom zdobywanie nowej wiedzy.

30 października w naszym przedszkolu odbyło się uroczyste pasowanie na przedszkolaka. 
Dzieci zaprezentowały swoje aktorskie zdolności w obecności rodziców. Każdy nasz „mały 
geniusz” przepięknie zatańczył i wyrecytował wierszyk. Wszyscy uroczyście ślubowali być 
dobrym i dzielnym przedszkolakiem. Po części artystycznej na każdego czekał słodki poczę-
stunek.

W listopadzie zorganizowaliśmy paradę halloweenową. Nasze przedszkolne potworki na czele z trzema czarowni-
cami odwiedziły mieszkańców Lublewka recytując im swój halloweenowy wierszyk. Z ogromną ilością cukierków, 
szczęśliwe wróciły do przedszkola.

Więcej zdjęć i informacji znajdą państwo na stronie: https://www.facebook.com/lublewko9b
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WYJAZD DO SALI ZABAW „SUM-
MER BABY” W WEJHEROWIE

Dnia 14.10.2014 roku przedszkola-
ki wybrały się na wycieczkę do sali 
zabaw „Summer Baby” w Wejhero-
wie. To miejsce jest prawdziwym 
rajem dla dzieci: kolorowe zjeżdżal-
nie, baseny z piłeczkami, trampoli-
na, piłki, samochody i wielopiętrowe 
konstrukcje do wspinania się. Czas 
spędzany na sali umilała dzieciom 
pani animator, która organizowała 
wiele konkursów ze słodkimi na-
grodami, tańczyła wraz z dziećmi i 
śpiewała. Największą atrakcją był 
pokaz baniek mydlanych oraz zaba-
wy z kolorową chustą animacyjną. 
Na zakończenie dzieci otrzymały cu-
kierki, kolorowanki oraz baloniki w 
kształcie zwierzątek. Przedszkolaki 
zmęczone, ale pełne pozytywnych 
wrażeń wróciły do przedszkola.

Anna Blok

PUNKT PRZEDSZKOLNY „RADOSNA PRZYSTAŃ” W ZWARTOWIE
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HALLOWEEN NA WESOŁO

Dnia 29.11.2014 r. na świetlicy od-
była się zabawa halloweenowa dla 
dzieci. Tego popołudnia zgromadziło 
się wiele duchów, czarownic, wam-
pirów, diabłów i innych straszydeł. 
Dzieci wykazały się ogromną kre-
atywnością w przygotowaniu upior-
nych strojów. Odbyło się wiele zabaw, 
jak: owijanie papierem toaletowym 
mumii, taniec z miotłą, konkurs na 
straszne miny oraz tańce z balonem. 
Na stołach pełno było łakoci i słod-
kości, które osładzały nam ten mile 
spędzany czas. Gdy za oknem zrobi-
ło się ciemno, wszystkie „straszydła” 
wyruszyły ulicami Zwartowa, puka-
jąc do domów z pytaniem „Cukierek 
czy psikus?”. Wszyscy mieszkańcy 
wybierali pierwszą opcję i w rezul-
tacie dzieci ze świetlicy zgromadziły 
trzy ogromne kosze cukierków. Za-
bawa wszystkim się bardzo podobała 
i z niecierpliwością czekamy na ko-
lejną.

Anna Blok

ŚWIETLICA OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZA W ZWARTOWIE

ZA TRUD, ZA WIEDZĘ, ZA CIERPLIWOŚĆ...
Dnia 13.10.2014 r. na uroczystym 

apelu z okazji Święta Edukacji Naro-
dowej uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Ciekocinie podziękowali swoim 
nauczycielom za trud, za przekaza-
ną wiedzę i za cierpliwość. Złożyli też 
serdeczne życzenia wszystkim pra-
cownikom Oświaty.

Tym razem to oni wcielili się w 
rolę nauczycieli, poprowadzili lekcje 
i w sposób humorystyczny pokazali 
wszystkim uczestnikom, jak ciężka i 
mozolna jest praca pedagogów.

Występ bardzo się wszystkim po-
dobał i został nagrodzony gromkimi 
brawami.

Dziękujemy Władzom naszej Gmi-
ny oraz Pani kierownik Gminnego 
Zespołu Oświaty za to, że zaszczycili 
nas swoją obecnością i za przekaza-
ne życzenia.

Rada Pedagogiczna
SP Ciekocino



s. 30 nr 11 (176), listopad 2014

ZESPÓL SZKÓŁ W CHOCZEWIE

BIBLIOTEKA

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ …. TROCHĘ INACZEJ!

Jak co roku, w naszej szkole przeżywaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Grono Pedagogiczne i pracownicy szkoły 
to Ci, którym winniśmy wdzięczność, gdyż bez nich funkcjonowanie naszej placówki oświatowej byłoby niemożli-
we. Dlatego też uczniowie z klasy Ib wraz z wychowawcą przygotowali „program artystyczny”, tym razem inny niż 
zawsze.

PROJEKT POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA
Ruszył projekt powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać”, realizo-
wanego dzięki współpracy Urzędu 
Gminy w Choczewie i Zespołu Szkół 
w Choczewie ze Słupskim Wodnym 
Pogotowiem Ratunkowym - opera-
tora wojewódzkiego, wyłonionego 

przez Urząd Marszałkowski oraz Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki. Trzy-
dzieści dzieci z naszej gminy ze szkół 
podstawowych w Choczewie i Cieko-
cinie, w każdą niedzielę uczęszcza 
na darmową, 1,5-godzinną naukę 
pływania w Gniewinie pod bacznym 

okiem instruktorów. Opiekunami 
grup są panie Teresa Waloch i Na-
talia Kowalewska-Jażdżewska a do 
pomocy zgłosili się również wolon-
tariusze: pani Ola Świerzewska i pan 
Grzegorz Syrewicz, za co bardzo dzię-
kujemy.

WIECZOREK Z POEZJĄ
23 października w sali konferencyj-

no - wystawowej Centrum Informa-
cji Turystycznej w Choczewie odbył 
się jesienny „Czwartkowy wieczorek 
z poezją”. Oprócz stałych bywalców 
gościliśmy także kilka nowych osób, 
którym dziękujemy za przybycie i 
mamy nadzieję, że zaszczycą nas 
podczas kolejnych spotkań poetyc-
kich.

Wieczorek rozpoczął się od wręcze-
nia nagród najlepszym czytelnikom 
naszej Biblioteki. Każdy czytelnik jest 
dla nas równie cenny, ale tym kilku 
osobom poprzez dyplomy i nagrody 

książkowe pragnęliśmy wyrazić na-
sze uznanie i wdzięczność, że są z 
nami najdłużej, odwiedzają nas re-
gularnie i nieprzerwanie wypożycza-
ją od nas książki. Te osoby to: Pani 
Eugenia Zabłotnia, Pani Ewa Dettlaff, 
Pani Teresa Rzeppa, Pani Grażyna Si-
biga, Pani Małgorzata Staniszewska, 
Pani Regina Falkiewicz, Pan Kon-
stanty Sacharuk, Pan Walerian Ber-
naciak, Pan Tadeusz Olekszyk, Pan 
Piotr Olszowiec.

Nagrody ufundowała Rada Gminy 
Choczewo, a wręczył je Przewodni-
czący Rady Pan Bronisław Nowak.

Następnie nadszedł czas na po-
dziękowania dla osób, które zawsze 
wspierają działania naszej Biblioteki. 
Są to: Pani Dorota Bianga- Grabińska 
i Panowie: Ryszard Karpiński oraz 
Krzysztof Łasiński.

Tutaj również pragniemy zapew-
nić, że doceniamy, iż nie tylko wyżej 

wymienione osoby, ale także bardzo 
wielu innych naszych przyjaciół, 
sympatyków oraz instytucji i stowa-
rzyszeń pomaga nam działać. Dzię-
kujemy wszystkim!

Po części gratulacyjno - dziękczyn-
nej nadszedł czas na część artystycz-
ną, podczas której Aleksandra Łasiń-
ska i Michał Hajkowicz uraczyli nas 

koncertem pn. „Jesienna zaduma”. 
Było śpiewnie, gitarowo i bardzo na-
strojowo.

Po występie młodych artystów 
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wieczorek umiliły nam Panie Marta 
Łasińska, Teresa Wierska i Genowe-
fa Kramek, które przedstawiły nam 
swoje własne lub ulubione utwory 
poetyckie.

W trakcie całego spotkania na 
ekranie rzutnika wyświetlany był 
pokaz slajdów obrazujący działal-

ność naszej Biblioteki w ciągu ostat-
niej dekady.

Nie zabrakło oczywiście poczęstun-
ku: słonych przekąsek, cukierków, 
kawy, herbaty i pysznych domowych 
wypieków, które zapewniła Pani 
Wioletta Wójcik.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przybyli na wieczorek, a także tym, 
którzy pomogli nam w jego organi-
zacji i uatrakcyjnieniu.

Już dziś zapraszamy na kolejne 
spotkania, które mogą być miłą od-
skocznią od naszej codzienności.

WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSIE „MÓJ 
PRZYJACIEL PIES”

30 października w czytelni naszej 
Biblioteki laureaci konkursu „Mój 
przyjaciel pies” otrzymali swoje na-
grody. Wręczyli je członkowie Komi-
sji, która oceniała prace i wyłoniła 
zwycięzców, czyli: Wicewójt Gminy 
Choczewo Pan Robert Lorbiecki, Kie-
rownik GZO w Choczewie Pani Wio-
letta Syrewicz oraz Prezes Stowarzy-
szenia Huzar Choczewo Pan Andrzej 

Lessnau.
Wszystkie nagrodzone dzieci 

oprócz dyplomów otrzymały pluszo-
we pieski, ufundowane przez Stowa-
rzyszenie Huzar Choczewo i Urząd 
Gminy w Choczewie. Zdobywcy 
miejsc I-III dodatkowo dostali książ-
ki. Czekał również na nie słodki po-
częstunek.

Było ciasno i gwarno, bo dzieci 

dużo, a czytelnia niewielka, ale hu-
mory dopisywały i spotkanie prze-
biegło w bardzo sympatycznej i we-
sołej atmosferze.

Gratulujemy i dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli udział w konkur-
sie i już dziś zapraszamy do udziału 
w kolejnych.
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Krzyżówka Serpentyna (17) 

Ostatnia litera wyrazu jest równocześnie pierwszą literą wyrazu następnego. Kierunek 
wpisywania wyrazów wskazują strzałki. Litery z zacienionych pól, czytane w kolejności od 
lewej do prawej i w kierunku góra dół utworzą rozwiązanie. Cyfry w nawiasach oznaczają 
liczbę liter w haśle. 

Rozwiązanie należy dostarczyć do 8 grudnia 2014 r.  do siedziby Biblioteki osobiście, e-
mailem lub pocztą, podając jednocześnie swoje dane kontaktowe. Nagrodą jest 
„Kompendium licealisty. Geografia. Biologia”, a zwycięzca zostanie wyłoniony 9 grudnia w 
drodze losowania. 

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo, 
E-MAIL: biblioteka@choczewo.com.pl 
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mniejszy od parku (5) – miasto nad Rudą (6) – transport szynowy (5) – młodszy od seniora (6) – po średniowieczu 

(8) – przechadzka po lesie (6) –  rozwija się w piosence (8) – klisza, na której czerń jest bielą (7) – przedpokój w 

pałacu (8) – biblijny potwór morski (8) –  Kukulska lub Oreiro (7) – człowiek niepiśmienny (10) – kolczasty krzew 

owocowy (6) – ze sceną i budką suflera (5) –czerwony klejnot (5) – ostre w magazynku (6) 
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